

Ärendeutdrag

Sid: 183
Datum: 2011-02-24
Tid: 15:35

diafk

Öp.dat:	2005-05-25	Klass:	Sjukpenninggrundande inkomst	Diariennr:	090338-2005
Reg.datum:	2005-05-25	Reg.av:	Monica Holmgren	Beslutdatum:	
IN/UT/INT:	Internt/Upprättat	Bekr.dat:		Avsl.datum:	2005-06-29
		Bev.dat:		Exp.datum:	
Enhet:	Gemensamma försäkring	Handläggare:	Maud Skogvard	Tillhör:	Huvudkontoret
Ä-typ:	Övrigt				

Avs/Mott:

Försäkringskassan HK/FBG

Pnr:	Postadress:
Namn:	Telnr1:
C/o:	Telnr2:
Adress:	-
Postnr:	E-post:

Ärendemening: Ändring av RAR 2002:2 Sjukpenninggrundande inkomst och årsarbetstid

<i>Handlinar</i>			
Atgärd	Beskrivning	Ink.datum	Utg.datum
Ad acta	Levererad till Centralarkivet Östersund		
Beslut	Föredragning och beslut		2005-06-29
Remiss	Ärendet på internremiss samt till ESV		2005-06-10

3 Handlinar

Registerutdrag

Sid: 1
Datum: 2005-05-25
Tid: 14:03

diafk


Öp.dat:	2005-05-25	Klass:	Sjukpenninggrundande inkomst	Diariernr:	090338-2005
Reg.datum:	2005-05-25	Reg.av:	Monica Holmgren	Beslutsdatum:	
I/U/Int:	Internt/Upprättat	Bekr.dat:		Avsl.datum:	
		Bev.dat:		Exp.datum:	
Enhet:	Gemensamma försäkring	Handläggare:	Maud Skogvard	Tillhör:	Huvudkontoret
Ä-typ:	Övrigt				


Avs/Mott:

Försäkringskassan HK/FBG

Ärendemening: Ändring av RAR 2002:2 Sjukpenninggrundande inkomst och årsarbetstid

1

10/6-05 Ärendet sånt på internvemsis samt
till ESV. 

28-29/6-05 Föredrag. samt beslut. 

Beslutsfattare

Astrid Christiernsson

Signum

Närvarande

Tf avdelningschef Susanne Fagerberg – FB

Enhetschef Jan Almqvist - FBG

Enhetschef Eva Nordqvist - JSR

Tf enhetschef Ulf Sjödin - JSP

Föredragande

Försäkringsspecialist Maud Skogvard – FBG

Ärende	Beslut
Ändring i Riksförsäkringsverkets allmänna råd (RAR 2002:2) om sjukpenninggrundande inkomst och årsarbetstid.	Ändringarna beslutas enligt bilaga. Beslutsdatum 2005-06-29

Vid protokollet



Maud Skogvard

Försäkringskassans allmänna råd

ISSN 1652-8743

Försäkringskassans allmänna råd om ändring i Riksförsäkringsverkets allmänna råd (RAR 2002:2) om sjukpenninggrundande inkomst och årsarbetstid;

FKAR 2005:1

beslutade den 29 juni 2005.

Försäkringskassan beslutar i fråga om Riksförsäkringsverkets allmänna råd (RAR 2002:2) om sjukpenninggrundande inkomst och årsarbetstid dels att de allmänna råden till 3 § första stycket Riksförsäkringsverkets föreskrifter (RFFS 1998:12) om sjukpenninggrundande inkomst skall upphöra att gälla, dels att beskrivningen av innehållet i 3 kap. 2 b § första stycket och 3 kap. 5 § andra stycket lagen (1962:381) om allmän försäkring skall ha följande lydelse, dels att beskrivningen av innehållet i 3 kap. 5 § tredje stycket 5 lagen (1962:381) om allmän försäkring och de allmänna råden till samma bestämmelse skall ha följande lydelse, dels att det skall införas två nya allmänna råd till 3 kap. 2 § första stycket samma lag.

Till lagen (1962:381) om allmän försäkring

3 kap. 2 § första stycket

Innehållet i bestämmelsen


Sjukpenninggrundande inkomst är den årliga inkomst i pengar som en försäkrad kan antas komma att tills vidare få för eget arbete, antingen som arbetstagare i allmän eller enskild tjänst (*inkomst av anställning*) eller på annan grund (*inkomst av annat förvärvsarbete*).

Allmänna råd

Om det på grund av att inkomsterna från anställningen är oregelbundna blir svårt att bedöma vilken inkomst en försäkrad kan antas komma att få, bör den sjukpenninggrundande inkomsten beräknas med ledning av ett genomsnitt av tidigare inkomster från anställningen. Hur lång period som kan beaktas vid sådan beräkning bör bedömas med ledning av omständigheterna i det enskilda ärendet.

För personer med sjukpenninggrundande inkomst beräknad på inkomster från en pågående anställning bör den sjukpenninggrundande inkomsten beräknas efter den försäkrades faktiska löneförändring som framgår av avtal mellan den försäkrade och dennes arbetsgivare.

För en aktiebolagsdelägare kan sjukpenninggrundande inkomst beräknas efter löneförändring genom en skälighetsbedömning med ledning av de tre senaste årens taxerade löneuttag. En genomsnittsberäkning kan tillämpas om löneuttaget varierat. Om inkomsterna gradvis stigit kan en trendberäkning vara mer lämplig.

<input checked="" type="checkbox"/>	GODKÄNNIS FÖR TRYCKLOV
Datum	Signum
2005-06-29	

3 kap. 2 b § första stycket

Innehållet i bestämmelsen

Årsarbetstid beräknas av Försäkringskassan för försäkrade som har en sjukpenninggrundande inkomst som helt eller delvis är att hänföra till anställning när detta är av betydelse för beräkning av ersättning. Årsarbetstiden är det antal timmar per år som en försäkrad kan antas komma att ha tills vidare i ifrågavarande förvärvsarbete som ordinarie eller motsvarande normal arbetstid.

3 kap. 5 § andra stycket

Innehållet i bestämmelsen

Ändring som avses i 3 kap. 5 § första stycket skall gälla från och med den dag då anledningen till ändringen uppkommit. Den sjukpenninggrundande inkomst som ändrats enligt 3 kap. 5 § första stycket får dock läggas till grund för ersättning tidigast från och med första dagen i den ersättningsperiod som inträffar i anslutning till att Försäkringskassan fått kännedom om inkomständringen.

3 kap. 5 § tredje stycket 5¹

Innehållet i bestämmelsen

SGI-skydd gäller för tid då den försäkrade helt eller delvis avstår från förvärvsarbete för vård av barn och barnet inte fyllt ett år. Detta gäller om den försäkrade är förälder till barnet eller likställs med förälder enligt 1 § föräldraledighetslagen (1995:584). Motsvarande gäller vid adoption av barn som inte fyllt tio år eller vid mottagande av sådant barn i avsikt att adoptera det, om mindre än ett år förflutit sedan den försäkrade fick barnet i sin vård.

Allmänna råd

Enligt rättspraxis fortsätter SGI-skyddet att gälla även efter barnets ettårsdag om den försäkrade i oavbruten följd är helt eller delvis ledig från förvärvsarbete och under den tiden uppbär föräldrapenning.

För att kunna anses vara ledig i oavbruten följd från förvärvsarbete för vård av barn som fyllt ett år bör en försäkrad som är

1. helt ledig från förvärvsarbete ta ut totalt minst fem föräldrapenningdagar per kalendervecka
2. delvis ledig från förvärvsarbete ta ut ett proportionellt färre antal föräldrapenningdagar än den som är helt ledig från förvärvsarbete enligt 1.

Bedömningen av om uttaget enligt andra stycket 2 motsvarar minskningen i arbetstid bör göras i förhållande till den arbetstid som ligger till grund för den sjukpenninggrundande inkomst som gällde före arbetstidsminskningen. Bedömningen av om uttaget enligt andra stycket 1 och 2 motsvarar minskningen i arbetstid bör göras antingen dag för dag eller över en period av en

¹ Ändringen av de allmänna råden innebär att ett allmänt råd upphör att gälla.

kalendervecka. När arbetstiden per kalendervecka varierar bör bedömningen i stället göras utifrån den längre schemalagda arbetstidscykel som den försäkrade har vid uttagstillfället.

FKAR 2005:1

Uttag av föräldrapenning enligt andra stycket kan göras på sjukpenning-, grund- eller lägstanivå.

Dessa allmänna råd gäller från och med den 1 juli 2005.

FÖRSÄKRINGSKASSAN

ASTRID CHRISTIERNSSON

Maud Skogvard

Försäkringskassans allmänna råd

ISSN 1652-8743

Försäkringskassans allmänna råd om ändring i Riksförsäkringsverkets allmänna råd (RAR 2002:2) om sjukpenninggrundande inkomst och årsarbetstid;

FKAR 2005:1

beslutade den 29 juni 2005.

Försäkringskassan beslutar i fråga om Riksförsäkringsverkets allmänna råd (RAR 2002:2) om sjukpenninggrundande inkomst och årsarbetstid dels att de allmänna råden till 3 § första stycket Riksförsäkringsverkets föreskrifter (RFFS 1998:12) om sjukpenninggrundande inkomst skall upphöra att gälla, dels att beskrivningen av innehållet i 3 kap. 2 b § första stycket och 3 kap. 5 § andra stycket lagen (1962:381) om allmän försäkring skall ha följande lydelse, dels att beskrivningen av innehållet i 3 kap. 5 § tredje stycket 5 lagen (1962:381) om allmän försäkring och de allmänna råden till samma bestämmelse skall ha följande lydelse, dels att det skall införas två nya allmänna råd till 3 kap. 2 § första stycket samma lag.

Till lagen (1962:381) om allmän försäkring

3 kap. 2 § första stycket

Innehållet i bestämmelsen

Sjukpenninggrundande inkomst är den årliga inkomst i pengar som en försäkrad kan antas komma att tills vidare få för eget arbete, antingen som arbetstagare i allmän eller enskild tjänst (*inkomst av anställning*) eller på annan grund (*inkomst av annat förvärvsarbete*).

Allmänna råd

Om det på grund av att inkomsterna från anställningen är oregelbundna blir svårt att bedöma vilken inkomst en försäkrad kan antas komma att få, bör den sjukpenninggrundande inkomsten beräknas med ledning av ett genomsnitt av tidigare inkomster från anställningen. Hur lång period som kan beaktas vid sådan beräkning bör bedömas med ledning av omständigheterna i det enskilda ärendet.

För personer med sjukpenninggrundande inkomst beräknad på inkomster från en pågående anställning bör den sjukpenninggrundande inkomsten beräknas efter den försäkrades faktiska löneförändring som framgår av avtal mellan den försäkrade och dennes arbetsgivare.

För en aktiebolagsdelägare kan sjukpenninggrundande inkomst beräknas efter löneförändring genom en skälighetsbedömning med ledning av de tre senaste årens taxerade löneuttag. En genomsnittsberäkning kan tillämpas om löneuttaget varierat. Om inkomsterna gradvis stigit kan en trendberäkning vara mer lämplig.

3 kap. 2 b § första stycket

Innehållet i bestämmelsen

Årsarbetstid beräknas av Försäkringskassan för försäkrade som har en sjukpenninggrundande inkomst som helt eller delvis är att hänföra till anställning när detta är av betydelse för beräkning av ersättning. Årsarbetstiden är det antal timmar per år som en försäkrad kan antas komma att ha tills vidare i ifrågavarande förvärvsarbete som ordinarie eller motsvarande normal arbetstid.

3 kap. 5 § andra stycket

Innehållet i bestämmelsen

Ändring som avses i 3 kap. 5 § första stycket skall gälla från och med den dag då anledningen till ändringen uppkommit. Den sjukpenninggrundande inkomst som ändrats enligt 3 kap. 5 § första stycket får dock läggas till grund för ersättning tidigast från och med första dagen i den ersättningsperiod som inträffar i anslutning till att Försäkringskassan fått kännedom om inkomständringen.

3 kap. 5 § tredje stycket 5¹

Innehållet i bestämmelsen

SGI-skydd gäller för tid då den försäkrade helt eller delvis avstår från förvärvsarbete för vård av barn och barnet inte fyllt ett år. Detta gäller om den försäkrade är förälder till barnet eller likställs med förälder enligt 1 § föräldraledighetslagen (1995:584). Motsvarande gäller vid adoption av barn som inte fyllt tio år eller vid mottagande av sådant barn i avsikt att adoptera det, om mindre än ett år förflutit sedan den försäkrade fick barnet i sin vård.

Allmänna råd

Enligt rättspraxis fortsätter SGI-skyddet att gälla även efter barnets ettårsdag om den försäkrade i oavbruten följd är helt eller delvis ledig från förvärvsarbete och under den tiden uppbär föräldrapenning.

För att kunna anses vara ledig i oavbruten följd från förvärvsarbete för vård av barn som fyllt ett år bör en försäkrad som är

1. helt ledig från förvärvsarbete ta ut totalt minst fem föräldrapenningdagar per kalendervecka
2. delvis ledig från förvärvsarbete ta ut ett proportionellt färre antal föräldrapenningdagar än den som är helt ledig från förvärvsarbete enligt 1.

Bedömningen av om uttaget enligt andra stycket 2 motsvarar minskningen i arbetstid bör göras i förhållande till den arbetstid som ligger till grund för den sjukpenninggrundande inkomst som gällde före arbetstidsminskningen. Bedömningen av om uttaget enligt andra stycket 1 och 2 motsvarar minskningen i arbetstid bör göras antingen dag för dag eller över en period av en

¹ Ändringen av de allmänna råden innebär att ett allmänt råd upphör att gälla.

kalendervecka. När arbetstiden per kalendervecka varierar bör bedömningen i stället göras utifrån den längre schemalagda arbetstidscykel som den försäkrade har vid uttagstillfället.

FKAR 2005:1

Uttag av föräldrapenning enligt andra stycket kan göras på sjukpenning-, grund- eller lägstanivå.

Dessa allmänna råd gäller från och med den 1 juli 2005.

FÖRSÄKRINGSKASSAN

ÅSTRID CHRISTIERNSSON


Maud Skogvard

Ekonomistyrningsverket
Box 45 316
104 30 STOCKHOLM

Ändringar i Riksförsäkringsverkets allmänna råd (RAR 2002:2) om sjukpenninggrundande inkomst och årsarbets-tid

Försäkringskassan avser att ändra i de allmänna råden (RAR 2002:2) från och med den 1 juli 2005. Ändringarna är en konsekvens dels av en ändring 3 kap. 5 § i lagen (1962:381) om allmän försäkring (AFL), dels av att en ny bestämmelse om omräkning av sjukpenninggrundande inkomst (SGI) införs (3 kap. 5 d § AFL).

Sammanfattning

Från och med den 1 juli 2005 ändras 3 kap. 5 § tredje stycket punkt 5, dvs. den bestämmelse som reglerar förälders SGI-skydd i samband med vård av barn som inte fyllt ett år. Ändringen består i att även förälder som saknar arbete eller studerar har rätt till SGI-skydd under den aktuella tiden.

Vid samma tidpunkt införs en ny bestämmelse, 3 kap 5 d § AFL, om en ny modell för omräkning av SGI. Bestämmelsen innebär att omräkning ska göras med konsumentprisindex (KPI) som grund och kan tillämpas bl.a. då en person är helt eller delvis arbetslös. Omräkningen ersätter den löneutveckling av SGI för arbetslösa som nu gäller vid beräkning av SGI. Med anledning av den nya bestämmelsen har Försäkringskassan beslutat om en följdändring i 3 § Riksförsäkringsverkets föreskrifter (RFFS 1998:12) om sjukpenninggrundande inkomst. Ändringen innebär att möjligheten till anpassning av SGI efter löneutvecklingen inom den försäkrades yrkesområde tas bort från och med den 1 juli 2005. För tid före den 1 juli 2005 ska bestämmelsen i sin tidigare lydelse fortsätta att gälla (övergångsbestämmelse till [RFFS 1998:12]).

Ovanstående ändringar medför att även Riksförsäkringsverkets allmänna råd (RAR 2002:2) om sjukpenninggrundande inkomst och årsarbets-tid behöver följdändras.

Se vidare bilaga 1 (förslaget) och bilaga 2 (nuvarande och föreslagen lydelse)

Huvudkontoret
Maud Skogvard, 08-786 97 74
Gemensamma försäkringsfrågor

Datum
2005-06-10

Diarienum
90338/2005

Beskrivningen av innehållet i bestämmelsen ändras och ett allmänt råd upphör (3 kap. 5 § tredje stycket 5 AFL)

Den ändring som görs i 3 kap. 5 § tredje stycket 5 AFL, som reglerar förälders SGI-skydd när de vårdar barn som inte fyllt ett år, innebär att beskrivningen av innehållet i bestämmelsen i allmänna rådet ändras så att den överensstämmer med bestämmelsens nya lydelse. Den nya lydelsen i bestämmelsen innebär vidare att det allmänna råd som reglerar en arbetslös möjlighet att omfattas av SGI-skydd i motsvarande situation upphör eftersom den arbetslöse kommer att omfattas av SGI-skyddet med stöd av bestämmelsen i AFL.

är helt eller delvis ledig ersätts m.

helt eller delvis ansvar

Förslaget till ändring påverkar inte det återstående allmänna rådet till bestämmelsen.

Två allmänna råd till 3 § första stycket RFFS 1998:12 flyttas och ett upphör

Eftersom möjligheten till anpassning av SGI efter löneutvecklingen inom den försäkrades yrkesområde i 3 § första stycket RFFS 1998:12 tas bort måste även de allmänna råden som berör denna bestämmelse upphöra.

Det finns för närvarande tre allmänna råd om anpassning av SGI efter löneutvecklingen. De gäller för personer med en pågående anställning, för aktiebolagsdelägare och för personer med inkomst av annat förvärvsarbete. Beträffande de två förstnämnda föreslås att de inte ska upphöra utan att de i stället flyttas och blir allmänna råd kopplade till 3 kap. 2 § första stycket. Samtidigt görs en redaktionell ändring. Det kan annars upplevas som att det saknas stöd för att beräkna SGI efter faktisk löneförändring för dessa grupper, bl.a. under en pågående ersättningsperiod. SGI för anställda och aktiebolagsdelägare kommer inte att omfattas av den nya bestämmelsen om omräkning i 3 kap. 5 d § AFL. Däremot finns det, i den nya bestämmelsen, reglerat hur SGI för personer med inkomst och/eller SGI av annat förvärvsarbete i vissa situationer ska omräknas. Det medför att det nuvarande allmänna rådet som berör den som har inkomst av annat förvärvsarbete upphör.

Att de två allmänna råden om anpassning av SGI för anställda och aktiebolagsdelägare flyttas och i stället kopplas till 3 kap. 2 § första stycket innebär ingen skillnad mot hur detta hanteras i dag. Även fortsättningsvis kommer det att finnas stöd för att beräkna SGI efter faktiska löneförändringar trots att den försäkrade är frånvarande från sitt arbete då han eller hon får dagersättning och omfattas av SGI-skydd.

Borttaget av det tredje allmänna rådet, att det inte kan vara aktuellt med anpassning av SGI för personer med inkomst av annat förvärvsarbete, kommer inte att medföra någon annan tillämpning. Det allmänna rådet har mer varit ett konstaterande. Denna grupp kommer dock att omfattas av den nya bestämmelsen om

Huvudkontoret
Maud Skogvard, 08-786 97 74
Gemensamma försäkringsfrågor

Datum
2005-06-10

Diariernr
90338/2005

omräkning i 3 kap. 5 d § AFL. För denna grupp blir den första omräkningen aktuell först den 1 juli 2006 (övergångsbestämmelse 3 till 3 kap. 5 d § AFL).

Utöver ovanstående ändringar har redaktionella ändringar gjorts i 3 kap. 2 b § första stycket, 5 § andra stycket samt 5 § tredje stycket 5 AFL.

Bakgrund

Reglerna om rätt till SGI, SGI-skydd och anpassning av SGI regleras dels i AFL dels i Försäkringskassans föreskrifter (RFFS 1998:12). Huvudreglerna säger att den som har varaktig inkomst av eget arbete har rätt till SGI (3 kap. 2 § första stycket AFL och 1 § [RFFS 1998:12]). Den som saknar inkomst har således, enligt huvudreglerna, inte rätt till SGI. Från dessa huvudregler finns ett antal undantag, SGI-skydd, för olika situationer som bl.a. regleras i 3 kap. 5 § tredje stycket 1-6 AFL och i 3 § (RFFS 1998:12). Utöver dessa möjligheter att skydda SGI under förvärvsavbrott får SGI även anpassas efter löneutvecklingen (3 § [RFFS 1998:12], 3 kap. 5 c och 4 kap. 6 § AFL).

SGI-skydd vid vård av barn

Av 3 kap. 5 § tredje stycket 5 i sin nuvarande lydelse framgår att SGI-skydd som regel skall gälla för förälder som är helt eller delvis ledig från förvärvsarbete för vård av barn som inte fyllt ett år.

För att det inte skall råda någon tveksamhet om att en förälder som saknar arbete eller som vid barnets födelse studerar också har rätt att behålla sitt sjukpenning-skydd under denna tid, har kravet i tredje stycket punkt 5 på att den försäkrade skall vara ledig från sitt arbete slopats. Det räcker med att föräldern avhåller sig från förvärvsarbete för att vårda barnet för att få behålla skyddet. (3 kap. 5 § tredje stycket 5 AFL och prop. 2004/05:108 Vissa frågor om sjukpenning-grundande inkomst och livränta, s. 33). Förändringen i AFL träder i kraft den 1 juli 2005.

I ett av de allmänna råden till bestämmelsen sägs bl.a. att helt eller delvis avbryta arbetssökande för vård av barn bör jämföras med att vara helt eller delvis ledig från förvärvsarbete. Förändringen i AFL medför att detta allmänna råd upphör att gälla.

Löneutveckling – omräkning av SGI för arbetslösa

Den som t.ex. har blivit arbetslös och är arbetssökande kan få behålla SGI trots att denne saknar inkomst av eget arbete och även få den anpassad efter löneutvecklingen. Det har sänkts bestämmelser som reglerar *hur* en sådan anpassning ska göras. Rättsläget är oklart om SGI ska anpassas efter generell löneutveckling, dvs. löneökningar som alla får del av, eller genomsnittliga lönepåslag inom yrkesområdet. Tillämpningen skiljer sig därför inom Försäkringskassan. Det har medfört att anpassning av SGI efter löneutvecklingen inom yrkesområdet för

Huvudkontoret
Maud Skogvard, 08-786 97 74
Gemensamma försäkringsfrågor

Datum
2005-06-10

Diariernr
90338/2005

arbetslösa har blivit ett av de mest tidskrävande momenten i Försäkringskassans handläggning av SGI-ärenden.

Önskemål om någon form av indexuppräknings av SGI har påtalats i flera sammanhang, bl.a. har ett förslag lagts fram i av Slutbetänkande från utredningen om skyddstider för sjukpenninggrundande inkomst (SOU 2003:50).

För att komma till rätta med de problem som finns när det gäller anpassning av SGI för försäkrade som saknar anställning och de administrativa svårigheter detta medför föreslog regeringen att dessa personer ska omfattas av en ny modell för omräkning (prop. 2004/05:108 Vissa frågor om sjukpenninggrundande inkomst och livränta, s.17).

Riksdagen har därför beslutat att införa en bestämmelse som innebär att anpassningen av SGI för arbetslösa ska göras genom en omräkning som är kopplad till KPI (3 kap. 5 d § AFL). De nya bestämmelserna om omräkning träder i kraft från och med den 1 juli 2005. Förändringarna i AFL har medfört följdändring i RFFS 1998:12 där möjligheten till anpassning av SGI efter löneutvecklingen regleras. De beskrivna förändringarna medför även ett behov av följdändringar i RAR 2002:2.

Berörda av förslaget

Förslaget till ändrade allmänna råd berör de försäkrade, arbetsgivare, fackliga organisationer och Försäkringskassans handläggare.

Konsekvenser av ändringarna i RAR 2002:2

De föreslagna ändringarna i de allmänna råden bedöms inte påverka försäkringskostnaderna. Även de administrativa effekterna bedöms bli oförändrade. Ändringarna i RAR 2002:2 bedöms inte heller påverka små företagens villkor. Det finns därför inget behov av en sådan särskild konsekvensanalys som framgår av Simplexförordningen (1998:1820).

Synpunkter

Eventuella synpunkter på detta förslag lämnas via e-post senast den 17 juni 2005 till maud.skogvard@forsakringskassan.se.

Försäkringskassan

Maud Skogvard

Bilaga 1 – Förslag till ändring i Riksförsäkringsverkets allmänna råd (RAR 2002:2) om sjukpenninggrundande inkomst och årsarbetstid
Bilaga 2 – Nuvarande och föreslagen lydelse av (RAR 2002:2)

Postadress
103 51 Stockholm

Besöksadress
Adolf Fredriks Kyrkogata 8

Telefon
08-786 90 00

Postgiro

E-post
huvudkontoret@forsakringskassan.se

Internetadress
www.forsakringskassan.se

Telefax

Org.nr
202100-5521

27/6

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p>Till lagen (1962:381) om allmän försäkring</p> <p>3 kap. 2 § första stycket <i>Innehållet i bestämmelsen</i></p> <p>Sjukpenninggrundande inkomst är den årliga inkomst i pengar som en försäkrad kan antas komma att tills vidare få för eget arbete, antingen som arbetstagare i allmän eller enskild tjänst (<i>inkomst av anställning</i>) eller på annan grund (<i>inkomst av annat förvärvsarbete</i>).</p> <p><i>Allmänna råd</i></p> <p>Om det på grund av att inkomsterna från anställningen är oregelbundna blir svårt att bedöma vilken inkomst en försäkrad kan antas komma att få, bör den sjukpenninggrundande inkomsten beräknas med ledning av ett genomsnitt av tidigare inkomster från anställningen. Hur lång period som kan beaktas vid sådan beräkning bör bedömas med ledning av omständigheterna i det enskilda ärendet.</p> <p>3 kap. 2 § tredje stycket <i>Innehållet i bestämmelsen</i></p> <p>Inkomst av arbete för egen räkning får ej beräknas högre än som motsvarar skälig</p>	<p>Till lagen (1962:381) om allmän försäkring</p> <p>3 kap. 2 § första stycket <i>Innehållet i bestämmelsen</i></p> <p>Sjukpenninggrundande inkomst är den årliga inkomst i pengar som en försäkrad kan antas komma att tills vidare få för eget arbete, antingen som arbetstagare i allmän eller enskild tjänst (<i>inkomst av anställning</i>) eller på annan grund (<i>inkomst av annat förvärvsarbete</i>).</p> <p><i>Allmänna råd</i></p> <p>Om det på grund av att inkomsterna från anställningen är oregelbundna blir svårt att bedöma vilken inkomst en försäkrad kan antas komma att få, bör den sjukpenninggrundande inkomsten beräknas med ledning av ett genomsnitt av tidigare inkomster från anställningen. Hur lång period som kan beaktas vid sådan beräkning bör bedömas med ledning av omständigheterna i det enskilda ärendet.</p> <p><i>För personer med sjukpenninggrundande inkomst beräknad på inkomster från en pågående anställning bör den sjukpenninggrundande inkomsten beräknas efter den försäkrades faktiska löneförändring som framgår av avtal mellan den försäkrade och dennes arbetsgivare.</i></p> <p><i>För en aktiebolagsdelägare kan sjukpenninggrundande inkomst beräknas efter löneförändring genom en skälighetsbedömning med ledning av de tre senaste årens taxerade löneuttag. En genomsnittsberäkning kan tillämpas om löneuttaget varierat. Om inkomsterna gradvis stigit kan en trendberäkning vara mer lämplig.</i></p> <p>3 kap. 2 § tredje stycket <i>Innehållet i bestämmelsen</i></p> <p>Inkomst av arbete för egen räkning får ej beräknas högre än som motsvarar skälig</p>

avlöning för liknande arbete för annans räkning.

Allmänna råd

Vid beräkning av jämförelseinkomsten bör den anpassas så att den, utan begränsning av arbetstidslagen (1982:673), motsvarar den försäkrades faktiska arbetsinsats i den egna verksamheten. Det bör gälla oavsett om han eller hon arbetar normal heltid, i mindre omfattning eller mer än heltid.

3 kap. 2 b § första stycket

Innehållet i bestämmelsen

Årsarbetstid beräknas av försäkringskassan för försäkrade som har en sjukpenninggrundande inkomst som helt eller delvis är att hänföra till anställning när detta är av betydelse för beräkning av ersättning. Årsarbetstiden är det antal timmar per år som en försäkrad kan antas komma att ha tills vidare i ifrågavarande förvärvsarbete som ordinarie eller motsvarande normal arbetstid.

Allmänna råd

I de fall det finns avtal om att ett arbete beräknas ta en viss tid i anspråk, men den försäkrade får utföra arbetet på kortare tid, bör den avtalade arbetstiden användas vid beräkning av årsarbetstiden.

I årsarbetstiden för idrottsutövare eller liknande yrkesgrupper bör ingå

1. träningstid,
2. matchtid eller tävlingstid, och
3. annan tid där den försäkrade får full ekonomisk kompensation. (RAR 2004:2)

3 kap. 5 § andra stycket

Innehållet i bestämmelsen

Ändring som avses i 3 kap. 5 § första stycket skall gälla från och med den dag då anledningen till ändringen uppkommit. Den sjukpenninggrundande inkomst som ändrats enligt 3 kap. 5 § första stycket a får dock läggas till grund för ersättning tidigast från och med första dagen i den ersättningsperiod som inträffar i anslutning till att

avlöning för liknande arbete för annans räkning.

Allmänna råd

Vid beräkning av jämförelseinkomsten bör den anpassas så att den, utan begränsning av arbetstidslagen (1982:673), motsvarar den försäkrades faktiska arbetsinsats i den egna verksamheten. Det bör gälla oavsett om han eller hon arbetar normal heltid, i mindre omfattning eller mer än heltid.

3 kap. 2 b § första stycket

Innehållet i bestämmelsen

Årsarbetstid beräknas av Försäkringskassan för försäkrade som har en sjukpenninggrundande inkomst som helt eller delvis är att hänföra till anställning när detta är av betydelse för beräkning av ersättning. Årsarbetstiden är det antal timmar per år som en försäkrad kan antas komma att ha tills vidare i ifrågavarande förvärvsarbete som ordinarie eller motsvarande normal arbetstid.

Allmänna råd

I de fall det finns avtal om att ett arbete beräknas ta en viss tid i anspråk, men den försäkrade får utföra arbetet på kortare tid, bör den avtalade arbetstiden användas vid beräkning av årsarbetstiden.

I årsarbetstiden för idrottsutövare eller liknande yrkesgrupper bör ingå

1. träningstid,
2. matchtid eller tävlingstid, och
3. annan tid där den försäkrade får full ekonomisk kompensation. (RAR 2004:2)

3 kap. 5 § andra stycket

Innehållet i bestämmelsen

Ändring som avses i 3 kap. 5 § första stycket skall gälla från och med den dag då anledningen till ändringen uppkommit. Den sjukpenninggrundande inkomst som ändrats enligt 3 kap. 5 § första stycket a får dock läggas till grund för ersättning tidigast från och med första dagen i den ersättningsperiod som inträffar i anslutning till att

försäkringskassan fått kännedom om inkomständringen.

Allmänna råd

För en person med inkomst av anställning bör dagen för anledning till ändring på grund av löneändring vara den dag då löneavtalet undertecknats. Om den nya lönen har utbetalats utan att ett löneavtal undertecknats bör anledningen till ändringen anses ha uppkommit den första dagen i den månad då en sådan utbetalning gjorts.

Löpande ersättningsperioder med olika slags ersättningar bör ses som olika ersättningsperioder om anledningen till att ersättningarna utbetalas är olika.

Om den årliga inkomst som den försäkrade kan antas komma att få tills vidare har ändrats på grund av att Skatteverket vid taxering beslutat om ny skatterättslig nettointäkt, bör Skatteverkets beslutsdag vara den dag anledningen till ändringen uppkommit. (RAR 2004:2)

3 kap. 5 § tredje stycket 4

Innehållet i bestämmelsen

SGI-skydd gäller för tid då den försäkrade är gravid och avbryter eller inskränker sitt förvärvsarbete tidigast sex månader före barnets födelse eller den beräknade tidpunkten härför.

Allmänna råd

Att avbryta eller inskränka arbetssökande på grund av graviditet enligt 3 kap. 5 § tredje stycket 4 bör jämföras med att avbryta eller inskränka förvärvsarbete. Detta bör endast gälla den som omfattas av SGI-skydd enligt 3 § förordningen (2000:1418) om tillämpning av vissa skyddsbestämmelser för sjukpenninggrundande inkomst vid studier eller arbetslöshet.

3 kap. 5 § tredje stycket 5

Innehållet i bestämmelsen

SGI-skydd gäller för tid då den försäkrade är helt eller delvis ledig från förvärvsarbete för vård av barn och barnet inte fyllt ett år. Detta gäller om den försäkrade är förälder till

Försäkringskassan fått kännedom om inkomständringen.

Allmänna råd

För en person med inkomst av anställning bör dagen för anledning till ändring på grund av löneändring vara den dag då löneavtalet undertecknats. Om den nya lönen har utbetalats utan att ett löneavtal undertecknats bör anledningen till ändringen anses ha uppkommit den första dagen i den månad då en sådan utbetalning gjorts.

Löpande ersättningsperioder med olika slags ersättningar bör ses som olika ersättningsperioder om anledningen till att ersättningarna utbetalas är olika.

Om den årliga inkomst som den försäkrade kan antas komma att få tills vidare har ändrats på grund av att Skatteverket vid taxering beslutat om ny skatterättslig nettointäkt, bör Skatteverkets beslutsdag vara den dag anledningen till ändringen uppkommit. (RAR 2004:2)

3 kap. 5 § tredje stycket 4

Innehållet i bestämmelsen

SGI-skydd gäller för tid då den försäkrade är gravid och avbryter eller inskränker sitt förvärvsarbete tidigast sex månader före barnets födelse eller den beräknade tidpunkten härför.

Allmänna råd

Att avbryta eller inskränka arbetssökande på grund av graviditet enligt 3 kap. 5 § tredje stycket 4 bör jämföras med att avbryta eller inskränka förvärvsarbete. Detta bör endast gälla den som omfattas av SGI-skydd enligt 3 § förordningen (2000:1418) om tillämpning av vissa skyddsbestämmelser för sjukpenninggrundande inkomst vid studier eller arbetslöshet.

3 kap. 5 § tredje stycket 5

Innehållet i bestämmelsen

SGI-skydd gäller för tid då den försäkrade helt eller delvis avstår från förvärvsarbete för vård av barn och barnet inte fyllt ett år. Detta gäller om den försäkrade är förälder till

barnet eller likställs med förälder enligt 1 § föräldraledighetslagen (1995:584).

Motsvarande gäller vid adoption av barn som *ej* fyllt tio år eller vid mottagande av sådant barn i avsikt att adoptera det, om mindre än ett år förflutit sedan den försäkrade fick barnet i sin vård.

Allmänna råd

Enligt rättspraxis fortsätter SGI-skyddet att gälla även efter barnets ettårsdag om den försäkrade i oavbruten följd är helt eller delvis ledig från förvärvsarbete och under den tiden uppbär föräldrapenning.

För att kunna anses vara ledig i oavbruten följd från förvärvsarbete för vård av barn som fyllt ett år bör en försäkrad som är

1. helt ledig från förvärvsarbete ta ut totalt minst fem föräldrapenningdagar per kalendervecka
2. delvis ledig från förvärvsarbete ta ut ett proportionellt färre antal föräldrapenningdagar än den som är helt ledig från förvärvsarbete enligt 1.

Bedömningen av om uttaget enligt andra stycket 2 motsvarar minskningen i arbetstid bör göras i förhållande till den arbetstid som ligger till grund för den sjukpenninggrundande inkomst som gällde före arbetstidsminskningen. Bedömningen av om uttaget enligt andra stycket 1 och 2 motsvarar minskningen i arbetstid bör göras antingen dag för dag eller över en period av en kalendervecka. När arbetstiden per kalendervecka varierar bör bedömningen i stället göras utifrån den längre schemalagda arbetstidscykel som den försäkrade har vid uttagstillfället.

Uttag av föräldrapenning enligt andra stycket kan göras på sjukpenning-, grund- eller lägstanivå. (RAR 2004:2)

Att helt eller delvis avbryta arbetsökande på grund av vård av barn enligt 3 kap. 5 § tredje stycket 5 bör jämföras med att vara helt eller delvis ledig från förvärvsarbete.

barnet eller likställs med förälder enligt 1 § föräldraledighetslagen (1995:584).

Motsvarande gäller vid adoption av barn som *inte* fyllt tio år eller vid mottagande av sådant barn i avsikt att adoptera det, om mindre än ett år förflutit sedan den försäkrade fick barnet i sin vård.

Allmänna råd

Enligt rättspraxis fortsätter SGI-skyddet att gälla även efter barnets ettårsdag om den försäkrade i oavbruten följd är helt eller delvis ledig från förvärvsarbete och under den tiden uppbär föräldrapenning.

För att kunna anses vara ledig i oavbruten följd från förvärvsarbete för vård av barn som fyllt ett år bör en försäkrad som är

1. helt ledig från förvärvsarbete ta ut totalt minst fem föräldrapenningdagar per kalendervecka
2. delvis ledig från förvärvsarbete ta ut ett proportionellt färre antal föräldrapenningdagar än den som är helt ledig från förvärvsarbete enligt 1.

Bedömningen av om uttaget enligt andra stycket 2 motsvarar minskningen i arbetstid bör göras i förhållande till den arbetstid som ligger till grund för den sjukpenninggrundande inkomst som gällde före arbetstidsminskningen. Bedömningen av om uttaget enligt andra stycket 1 och 2 motsvarar minskningen i arbetstid bör göras antingen dag för dag eller över en period av en kalendervecka. När arbetstiden per kalendervecka varierar bör bedömningen i stället göras utifrån den längre schemalagda arbetstidscykel som den försäkrade har vid uttagstillfället.

Uttag av föräldrapenning enligt andra stycket kan göras på sjukpenning-, grund- eller lägstanivå.

Detta bör endast gälla den som omfattas av SGI-skydd enligt 3 § förordningen (2000:1418) om tillämpning av vissa skyddsbestämmelser för sjukpenninggrundande inkomst vid studier eller arbetslöshet.

3 kap. 6 § andra stycket

Innehållet i bestämmelsen

Försäkringskassan skall i den utsträckning det skäligen krävs genom förfrågningar hos de försäkrade eller på annat lämpligt sätt inhämta uppgifter om den försäkrades inkomstförhållanden, arbetstid och andra omständigheter som har betydelse för sjukpenningförsäkringen.

Allmänna råd

Försäkringskassan bör inte utreda storleken på den sjukpenninggrundande inkomsten när den försäkrade i samband med anmälan av ett ersättningsärende meddelar

1. att inkomsten eller andra omständigheter av betydelse inte har förändrats, eller
2. att inkomsten har förändrats, men både den tidigare registrerade inkomsten och den nya inkomsten är högre än sju och ett halvt prisbasbelopp.

Detta gäller endast om det i ärendet inte finns något annat som tyder på att omständigheter av betydelse för den sjukpenninggrundande inkomsten har förändrats.

Första stycket 2 gäller inte när den försäkrade har både inkomst av anställning och inkomst av annat förvärvsarbete och fördelningen mellan dessa inkomstslag kan ha förändrats av betydelse för den sjukpenninggrundande inkomsten. (RAR 2004:2)

Till Riksförsäkringsverkets föreskrifter (RFFS 1998:12) om sjukpenninggrundande inkomst

3 § första stycket

Innehållet i bestämmelsen

Fastställd sjukpenninggrundande inkomst får anpassas till löneutvecklingen inom den

3 kap. 6 § andra stycket

Innehållet i bestämmelsen

Försäkringskassan skall i den utsträckning det skäligen krävs genom förfrågningar hos de försäkrade eller på annat lämpligt sätt inhämta uppgifter om den försäkrades inkomstförhållanden, arbetstid och andra omständigheter som har betydelse för sjukpenningförsäkringen.

Allmänna råd

Försäkringskassan bör inte utreda storleken på den sjukpenninggrundande inkomsten när den försäkrade i samband med anmälan av ett ersättningsärende meddelar

1. att inkomsten eller andra omständigheter av betydelse inte har förändrats, eller
2. att inkomsten har förändrats, men både den tidigare registrerade inkomsten och den nya inkomsten är högre än sju och ett halvt prisbasbelopp.

Detta gäller endast om det i ärendet inte finns något annat som tyder på att omständigheter av betydelse för den sjukpenninggrundande inkomsten har förändrats.

Första stycket 2 gäller inte när den försäkrade har både inkomst av anställning och inkomst av annat förvärvsarbete och fördelningen mellan dessa inkomstslag kan ha förändrats av betydelse för den sjukpenninggrundande inkomsten. (RAR 2004:2)

Till Riksförsäkringsverkets föreskrifter (RFFS 1998:12) om sjukpenninggrundande inkomst

försäkrades yrkesområde för en försäkrad som inte fyllt 65 år under förvärvsavbrott i de situationer som anges i punkterna 1 – 3.

Allmänna råd

För personer med sjukpenninggrundande inkomst beräknad på inkomster från en pågående anställning bör den sjukpenninggrundande inkomsten anpassas efter den försäkrades faktiska löneutveckling som framgår av avtal mellan den försäkrade, dennes arbetsgivare och aktuellt fackförbund.

För en aktiebolagsdelägare kan sjukpenninggrundande inkomst anpassas efter löneutvecklingen genom en skälighetsbedömning med ledning av de tre senaste årens taxerade löneuttag. En genomsnittsberäkning kan tillämpas om löneuttaget varierat. Om inkomsterna gradvis stigit kan en trendberäkning vara mer lämplig.

För personer med inkomst av annat förvärvsarbete kan det inte vara aktuellt att anpassa den sjukpenninggrundande inkomsten efter löneutvecklingen, eftersom deras sjukpenninggrundande inkomst baseras på skatterättslig nettointäkt och inte på lön.

5 § första stycket

Innehållet i bestämmelsen

Har en försäkrad med inkomst av annat förvärvsarbete än anställning under en följd av år i allmän självdeklaration redovisat lägre skatterättslig nettointäkt än vad som motsvarar skälig avlöning för liknande arbete för annans räkning, skall hans sjukpenninggrundande inkomst beräknas med ledning av de tre senaste årens taxering. Den sjukpenninggrundande inkomsten får beräknas till ett högre belopp än vad som framgår av den skatterättsliga nettointäkten under en verksamhets uppbyggnadsskede eller om det finns andra särskilda skäl, såsom stark skuldbelastning, ändrade förvärvsförhållanden eller tillfälliga förluster.

Allmänna råd

5 § första stycket

Innehållet i bestämmelsen

Har en försäkrad med inkomst av annat förvärvsarbete än anställning under en följd av år i allmän självdeklaration redovisat lägre skatterättslig nettointäkt än vad som motsvarar skälig avlöning för liknande arbete för annans räkning, skall hans sjukpenninggrundande inkomst beräknas med ledning av de tre senaste årens taxering. Den sjukpenninggrundande inkomsten får beräknas till ett högre belopp än vad som framgår av den skatterättsliga nettointäkten under en verksamhets uppbyggnadsskede eller om det finns andra särskilda skäl, såsom stark skuldbelastning, ändrade förvärvsförhållanden eller tillfälliga förluster.

Allmänna råd

Vid jämförelse av taxerade inkomster mellan år bör en omräkning av tidigare års taxerade inkomster göras med hjälp av innevarande års förhöjda prisbasbelopp.

Om de tre senaste årens taxerade inkomster visar en uppåtgående eller nedåtgående trend bör detta beaktas vid beräkning av sjukpenninggrundande inkomst. Om det går att göra en rimlig bedömning av årets beräknade nettointäkt bör beräkningen av den sjukpenninggrundande inkomsten göras med utgångspunkt från innevarande verksamhetsår.

En uppåtgående trend bör antas fortsätta om det inte med säkerhet kan konstateras att inkomstnivån kommer att sjunka i fortsättningen. Om en nedåtgående trend kan antas bli bruten under året bör detta beaktas vid beräkning av den sjukpenninggrundande inkomsten.

Om de tre senaste årens taxerade inkomster inte uppvisar någon trend bör som huvudprincip genomsnittet av dessa inkomster användas för att fastställa den sjukpenninggrundande inkomsten. Detsamma bör gälla i de fall en inkomsttrend skapats genom tillämpning av bestämmelserna i inkomstskattelagen (1999:1229) om räntefördelning, expansionsfonder eller periodiseringsfonder.

Uppbyggnadsskedet bör bedömas från och med tidpunkten då en verksamhet övertogs eller startades, oberoende av om aktivitetsstöd vid stöd till start av näringsverksamhet utbetalats eller inte.

Under verksamhetens uppbyggnadsskede bör den sjukpenninggrundande inkomsten fastställas till den jämförelseinkomst som avses i 3 kap. 2 § tredje stycket lagen (1962:381) om allmän försäkring. Detta bör gälla även om jämförelseinkomsten är högre än den inkomst den försäkrade själv uppgett. Om det är sannolikt att nettointäkten efter uppbyggnadsskedet inte kommer att uppgå till jämförelseinkomsten bör dock den sjukpenninggrundande inkomsten fastställas

Vid jämförelse av taxerade inkomster mellan år bör en omräkning av tidigare års taxerade inkomster göras med hjälp av innevarande års förhöjda prisbasbelopp.

Om de tre senaste årens taxerade inkomster visar en uppåtgående eller nedåtgående trend bör detta beaktas vid beräkning av sjukpenninggrundande inkomst. Om det går att göra en rimlig bedömning av årets beräknade nettointäkt bör beräkningen av den sjukpenninggrundande inkomsten göras med utgångspunkt från innevarande verksamhetsår.

En uppåtgående trend bör antas fortsätta om det inte med säkerhet kan konstateras att inkomstnivån kommer att sjunka i fortsättningen. Om en nedåtgående trend kan antas bli bruten under året bör detta beaktas vid beräkning av den sjukpenninggrundande inkomsten.

Om de tre senaste årens taxerade inkomster inte uppvisar någon trend bör som huvudprincip genomsnittet av dessa inkomster användas för att fastställa den sjukpenninggrundande inkomsten. Detsamma bör gälla i de fall en inkomsttrend skapats genom tillämpning av bestämmelserna i inkomstskattelagen (1999:1229) om räntefördelning, expansionsfonder eller periodiseringsfonder.

Uppbyggnadsskedet bör bedömas från och med tidpunkten då en verksamhet övertogs eller startades, oberoende av om aktivitetsstöd vid stöd till start av näringsverksamhet utbetalats eller inte.

Under verksamhetens uppbyggnadsskede bör den sjukpenninggrundande inkomsten fastställas till den jämförelseinkomst som avses i 3 kap. 2 § tredje stycket lagen (1962:381) om allmän försäkring. Detta bör gälla även om jämförelseinkomsten är högre än den inkomst den försäkrade själv uppgett. Om det är sannolikt att nettointäkten efter uppbyggnadsskedet inte kommer att uppgå till jämförelseinkomsten bör dock den sjukpenninggrundande inkomsten fastställas

till den beräknade nettointäkten efter uppbyggnadsskedet.

Stark skuldbelastning bör anses föreligga när de långfristiga skulderna uppgår till 55 procent av tillgångarna.

I bedömningen av på vilket sätt stark skuldbelastning ska påverka nettointäkten bör den referensränta som gäller vid årets ingång användas.

Vid bedömning av om nettointäkten under en följd av år understigit jämförelseinkomsten, och vid beräkning av den sjukpenninggrundande inkomsten, bör bortses från inkomstår som inneburit en tillfällig förlust.

ÖVERGÅNGSBESTÄMMELSER

RAR 2002:2

1. Dessa allmänna råd gäller från och med den 1 juli 2002.

2. Genom dessa allmänna råd upphävs Riksförsäkringsverkets allmänna råd (AR 1986:6) Sjukpenninggrundande inkomst av annat förvärvsarbete än anställning samt karenstidsregler enligt lagen om allmän försäkring (AFL) och (AR 1996:13) Sjukpenninggrundande inkomst av anställning enligt lagen om allmän försäkring (AFL).

RAR 2004:2

Dessa allmänna råd gäller från och med den 1 april 2004.

till den beräknade nettointäkten efter uppbyggnadsskedet.

Stark skuldbelastning bör anses föreligga när de långfristiga skulderna uppgår till 55 procent av tillgångarna.

I bedömningen av på vilket sätt stark skuldbelastning ska påverka nettointäkten bör den referensränta som gäller vid årets ingång användas.

Vid bedömning av om nettointäkten under en följd av år understigit jämförelseinkomsten, och vid beräkning av den sjukpenninggrundande inkomsten, bör bortses från inkomstår som inneburit en tillfällig förlust.

ÖVERGÅNGSBESTÄMMELSER

RAR 2002:2

1. Dessa allmänna råd gäller från och med den 1 juli 2002.

2. Genom dessa allmänna råd upphävs Riksförsäkringsverkets allmänna råd (AR 1986:6) Sjukpenninggrundande inkomst av annat förvärvsarbete än anställning samt karenstidsregler enligt lagen om allmän försäkring (AFL) och (AR 1996:13) Sjukpenninggrundande inkomst av anställning enligt lagen om allmän försäkring (AFL).

RAR 2004:2

Dessa allmänna råd gäller från och med den 1 april 2004.

FKAR 2005:X

Dessa allmänna råd gäller från och med den 1 juli 2005.

Huvudkontoret
Maud Skogvard, 08-786 97 74

INTERNREMIS

Datum
2005-06-10

Personnr/Diariernr
90338/2005
94539/2005

Ann Eva Askensten, AC Barn, familj och handikapp
Eva Nordqvist, EC Rättsenheten
Carina Bindzau, EC Centrala processenheten
Jan Almqvist, EC Gemensamma försäkringsfrågor
Carin Wolf, Försäkringsansvarig SGI
Ulrika Persson, Försäkringsansvarig S

Mats Mattsson, Försäkringsansvarig FP
Lars-Ove Eriksson, Västra Götaland
Inga-Lill Eriksson, Västmanland
Länkontoret Skåne, att. Karin Porutis
Länkontoret Gävleborg, att. Ingegerd Eriksson
Helena Almström, allmänt ombud, för kännedom

Förslag till ändring i Riksförsäkringsverkets allmänna råd (2002:2) om sjukpenninggrundande inkomst och årsarbetstid samt förslag till rättsligt ställningstagande om omräkning och anpassning av sjukpenninggrundande inkomst efter löneutvecklingen inom yrkesområdet

Med anledning av ändringar i lagen (1962:381) om allmän försäkring (AFL) som avser SGI-skydd för den som vårdar barn under ett år samt omräkning av SGI för den som är arbetslös finns ett behov av att besluta om ändring i allmänna rådet (2002:2) och att besluta om ett rättsligt ställningstagande.

Eventuella synpunkter på förslagen önskas snarast, dock senast den 17 juni 2005. Lämna gärna synpunkterna via e-post till maud.skogvard@forsakringskassan.se

Bakgrund

Från och med den 1 juli 2005 ändras 3 kap. 5 § tredje stycket punkt 5 AFL, d.v.s. den bestämmelse som reglerar förälders SGI-skydd i samband med barns födelse. Ändringen består i att även förälder som saknar arbete eller studerar har rätt till SGI-skydd under den aktuella tiden.

Vid samma tidpunkt införs en ny bestämmelse, 3 kap 5 d § AFL, om en ny modell för omräkning av SGI. Bestämmelsen innebär att omräkning ska göras med konsumentprisindex (KPI) som grund och kan tillämpas bl.a. då en person är helt eller delvis arbetslös. Omräkningen ersätter den löneutveckling av SGI för arbetslösa som nu gäller vid beräkning av SGI. Med anledning av den nya bestämmelsen har Försäkringskassan beslutat om en följdändring i 3 § Riksförsäkringsverkets föreskrifter (RFFS 1998:12) om sjukpenninggrundande inkomst. Ändringen innebär att möjligheten till anpassning av SGI efter löneutvecklingen inom den försäkrades yrkesområde tas bort från och med den 1 juli 2005. För tid *före* den 1 juli 2005 ska bestämmelsen i sin tidigare lydelse fortsätta att gälla (övergångsbestämmelse till [RFFS 1998:12])

Ändringarna i AFL samt ändringen i RFFS 1998:12 medför att även RAR 2002:2 måste ändras.

Därutöver har ett förslag till rättsligt ställningstagande tagits fram, bl.a. om hur och när SGI kan anpassas efter löneutvecklingen för tid före ikraftträdandet av den nya bestämmelsen om omräkning i 3 kap. 5 d § AFL.

I övrigt hänvisas till bifogade förslag till ändring av RAR 2002:2 och tillhörande konsekvensutredning samt förslag till rättsligt ställningstagande.

Förslagen är framtagna av Maud Skogvard och Olle Stare (FBG) i samråd med Anne Wahlfridsson (JSP) och Ulla-Britt Forsberg (JSR).

Maud Skogvard

Bilagor

- Förslag till ändring i RAR 2002:2
- Nuvarande och föreslagen lydelse av RAR 2002:2
- Konsekvensutredning
- Förslag till rättsligt ställningstagande

Ekonomistyrningsverket
Box 45 316
104 30 STOCKHOLM

Ändringar i Riksförsäkringsverkets allmänna råd (RAR 2002:2) om sjukpenninggrundande inkomst och årsarbets-tid

Försäkringskassan avser att ändra i de allmänna råden (RAR 2002:2) från och med den 1 juli 2005. Ändringarna är en konsekvens dels av en ändring 3 kap. 5 § i lagen (1962:381) om allmän försäkring (AFL), dels av att en ny bestämmelse om omräkning av sjukpenninggrundande inkomst (SGI) införs (3 kap. 5 d § AFL).

Sammanfattning

Från och med den 1 juli 2005 ändras 3 kap. 5 § tredje stycket punkt 5, dvs. den bestämmelse som reglerar förälders SGI-skydd i samband med vård av barn som inte fyllt ett år. Ändringen består i att även förälder som saknar arbete eller studerar har rätt till SGI-skydd under den aktuella tiden.

Vid samma tidpunkt införs en ny bestämmelse, 3 kap 5 d § AFL, om en ny modell för omräkning av SGI. Bestämmelsen innebär att omräkning ska göras med konsumentprisindex (KPI) som grund och kan tillämpas bl.a. då en person är helt eller delvis arbetslös. Omräkningen ersätter den löneutveckling av SGI för arbetslösa som nu gäller vid beräkning av SGI. Med anledning av den nya bestämmelsen har Försäkringskassan beslutat om en följdändring i 3 § Riksförsäkringsverkets föreskrifter (RFFS 1998:12) om sjukpenninggrundande inkomst. Ändringen innebär att möjligheten till anpassning av SGI efter löneutvecklingen inom den försäkrades yrkesområde tas bort från och med den 1 juli 2005. För tid före den 1 juli 2005 ska bestämmelsen i sin tidigare lydelse fortsätta att gälla (övergångsbestämmelse till [RFFS 1998:12]).

Ovanstående ändringar medför att även Riksförsäkringsverkets allmänna råd (RAR 2002:2) om sjukpenninggrundande inkomst och årsarbetstid behöver följdändras.

Se vidare bilaga 1 (förslaget) och bilaga 2 (nuvarande och föreslagen lydelse)

Beskrivningen av innehållet i bestämmelsen ändras och ett allmänt råd upphör (3 kap. 5 § tredje stycket 5 AFL)

Den ändring som görs i 3 kap. 5 § tredje stycket 5 AFL, som reglerar förälders SGI-skydd när de vårdar barn som inte fyllt ett år, innebär att beskrivningen av innehållet i bestämmelsen i allmänna rådet ändras så att den överensstämmer med bestämmelsens nya lydelse. Den nya lydelsen i bestämmelsen innebär vidare att det allmänna råd som reglerar en arbetslös möjlighet att omfattas av SGI-skydd i motsvarande situation upphör eftersom den arbetslöse kommer att omfattas av SGI-skyddet med stöd av bestämmelsen i AFL.

Förslaget till ändring påverkar inte det återstående allmänna rådet till bestämmelsen.

Två allmänna råd till 3 § första stycket RFFS 1998:12 flyttas och ett upphör

Eftersom möjligheten till anpassning av SGI efter löneutvecklingen inom den försäkrades yrkesområde i 3 § första stycket RFFS 1998:12 tas bort måste även de allmänna råden som berör denna bestämmelse upphöra.

Det finns för närvarande tre allmänna råd om anpassning av SGI efter löneutvecklingen. De gäller för personer med en pågående anställning, för aktiebolagsdelägare och för personer med inkomst av annat förvärvsarbete. Beträffande de två förstnämnda föreslås att de inte ska upphöra utan att de i stället flyttas och blir allmänna råd kopplade till 3 kap. 2 § första stycket. Samtidigt görs en redaktionell ändring. Det kan annars upplevas som att det saknas stöd för att beräkna SGI efter faktisk löneförändring för dessa grupper, bl.a. under en pågående ersättningsperiod. SGI för anställda och aktiebolagsdelägare kommer inte att omfattas av den nya bestämmelsen om omräkning i 3 kap. 5 d § AFL. Däremot finns det, i den nya bestämmelsen, reglerat hur SGI för personer med inkomst och/eller SGI av annat förvärvsarbete i vissa situationer ska omräknas. Det medför att det nuvarande allmänna rådet som berör den som har inkomst av annat förvärvsarbete upphör.

Att de två allmänna råden om anpassning av SGI för anställda och aktiebolagsdelägare flyttas och i stället kopplas till 3 kap. 2 § första stycket innebär ingen skillnad mot hur detta hanteras i dag. Även fortsättningsvis kommer det att finnas stöd för att beräkna SGI efter faktiska löneförändringar trots att den försäkrade är frånvarande från sitt arbete då han eller hon får dagersättning och omfattas av SGI-skydd.

Borttaget av det tredje allmänna rådet, att det inte kan vara aktuellt med anpassning av SGI för personer med inkomst av annat förvärvsarbete, kommer inte att medföra någon annan tillämpning. Det allmänna rådet har mer varit ett konstaterande. Denna grupp kommer dock att omfattas av den nya bestämmelsen om

Huvudkontoret
Maud Skogvard, 08-786 97 74
Gemensamma försäkringsfrågor

Datum
2005-06-10

Diariennr
90338/2005

omräkning i 3 kap. 5 d § AFL. För denna grupp blir den första omräkningen aktuell först den 1 juli 2006 (övergångsbestämmelse 3 till 3 kap. 5 d § AFL).

Bakgrund

Reglerna om rätt till SGI, SGI-skydd och anpassning av SGI regleras dels i AFL dels i Försäkringskassans föreskrifter (RFFS 1998:12). Huvudreglerna säger att den som har varaktig inkomst av eget arbete har rätt till SGI (3 kap. 2 § första stycket AFL och 1 § [RFFS 1998:12]). Den som saknar inkomst har således, enligt huvudreglerna, inte rätt till SGI. Från dessa huvudregler finns ett antal undantag, SGI-skydd, för olika situationer som bl.a. regleras i 3 kap. 5 § tredje stycket 1-6 AFL och i 3 § (RFFS 1998:12). Utöver dessa möjligheter att skydda SGI under förvärvsavbrott får SGI även anpassas efter löneutvecklingen (3 § [RFFS 1998:12], 3 kap. 5 c och 4 kap. 6 § AFL).

SGI-skydd vid vård av barn

Av 3 kap. 5 § tredje stycket 5 i sin nuvarande lydelse framgår att SGI-skydd som regel skall gälla för förälder som är helt eller delvis ledig från förvärvsarbete för vård av barn som inte fyllt ett år.

För att det inte skall råda någon tveksamhet om att en förälder som saknar arbete eller som vid barnets födelse studerar också har rätt att behålla sitt sjukpenning-skydd under denna tid, har kravet i tredje stycket punkt 5 på att den försäkrade skall vara ledig från sitt arbete slopats. Det räcker med att föräldern avhåller sig från förvärvsarbete för att vårda barnet för att få behålla skyddet. (3 kap. 5 § tredje stycket 5 AFL och prop. 2004/05:108 Vissa frågor om sjukpenning-grundande inkomst och livränta, s. 33). Förändringen i AFL träder i kraft den 1 juli 2005.

I ett av de allmänna råden till bestämmelsen sägs bl.a. att helt eller delvis avbryta arbetssökande för vård av barn bör jämföras med att vara helt eller delvis ledig från förvärvsarbete. Förändringen i AFL medför att detta allmänna råd upphör att gälla.

Löneutveckling – omräkning av SGI för arbetslösa

Den som t.ex. har blivit arbetslös och är arbetssökande kan få behålla SGI trots att denne saknar inkomst av eget arbete och även få den anpassad efter löneutvecklingen. Det har saknats bestämmelser som reglerar *hur* en sådan anpassning ska göras. Rättsläget är oklart om SGI ska anpassas efter generell löneutveckling, dvs. löneökningar som alla får del av, eller genomsnittliga lönepåslag inom yrkesområdet. Tillämpningen skiljer sig därför inom Försäkringskassan. Det har medfört att anpassning av SGI efter löneutvecklingen inom yrkesområdet för arbetslösa har blivit ett av de mest tidskrävande momenten i Försäkringskassans handläggning av SGI-ärenden.

Huvudkontoret
Maud Skogvard, 08-786 97 74
Gemensamma försäkringsfrågor

Datum
2005-06-10

Diarienum
90338/2005

Önskemål om någon form av indexuppräknings av SGI har påtalats i flera sammanhang bl.a. har ett förslag lagts fram i av Slutbetänkande från utredningen om skyddstider för sjukpenninggrundande inkomst (SOU 2003:50).

För att komma till rätta med de problem som finns när det gäller anpassning av SGI för försäkrade som saknar anställning och de administrativa svårigheter detta medför föreslog regeringen att dessa personer ska omfattas av en ny modell för omräkning (prop. 2004/05:108 Vissa frågor om sjukpenninggrundande inkomst och livränta, s.17).

Riksdagen har därför beslutat att införa en bestämmelse som innebär att anpassningen av SGI för arbetslösa ska göras genom en omräkning som är kopplad till KPI (3 kap. 5 d § AFL). De nya bestämmelserna om omräkning träder i kraft från och med den 1 juli 2005. Förändringarna i AFL har medfört följdändring i RFFS 1998:12 där möjligheten till anpassning av SGI efter löneutvecklingen regleras. De beskrivna förändringarna medför även ett behov av följdändringar i RAR 2002:2.

Berörda av förslaget

Förslaget till ändrade allmänna råd berör de försäkrade, arbetsgivare, fackliga organisationer och Försäkringskassans handläggare.

Konsekvenser av ändringarna i RAR 2002:2

De föreslagna ändringarna i de allmänna råden bedöms inte påverka försäkringskostnaderna. Även de administrativa effekterna bedöms bli oförändrade. Ändringarna i RAR 2002:2 bedöms inte heller påverka små företagens villkor. Det finns därför inget behov av en sådan särskild konsekvensanalys som framgår av Simplexförordningen (1998:1820).

Synpunkter

Eventuella synpunkter på detta förslag lämnas via e-post senast den 17 juni 2005 till maud.skogvard@forsakringskassan.se.

Försäkringskassan

Maud Skogvard

Bilaga 1 – Förslag till ändring i Riksförsäkringsverkets allmänna råd (RAR 2002:2) om sjukpenninggrundande inkomst och årsarbetstid
Bilaga 2 – Nuvarande och föreslagna lydelse av (RAR 2002:2)

Postadress
103 51 Stockholm

Besöksadress
Adolf Fredriks Kyrkogata 8

Telefon
08-786 90 00

Postgiro

E-post
huvudkontoret@forsakringskassan.se

Internetadress
www.forsakringskassan.se

Telefax

Org.nr
202100-5521

Försäkringskassans allmänna råd om ändring i Riksförsäkringsverkets allmänna råd (RAR 2002:2) om sjukpenninggrundande inkomst och årsarbetstid;

Beslutade den xx juni 2005.

Försäkringskassan beslutar i fråga om Riksförsäkringsverkets allmänna råd (RAR 2002:2) om sjukpenninggrundande inkomst och årsarbetstid

dels att ett allmänt råd till 3 kap. 5 § tredje stycket 5 lagen (1962:381) om allmän försäkring skall upphöra att gälla,

dels att allmänna råden till 3 § första stycket Riksförsäkringsverkets föreskrifter (RFFS 1998:12) om sjukpenninggrundande inkomst skall upphöra att gälla,

dels att beskrivningen av innehållet i 3 kap. 5 § tredje stycket 5 samma lag skall ha följande lydelse,

dels att det skall införas två nya allmänna råd till 3 kap. 2 § första stycket samma lag.

Till lagen (1962:381) om allmän försäkring

3 kap. 2 § första stycket

Innehållet i bestämmelsen

Sjukpenninggrundande inkomst är den årliga inkomst i pengar som en försäkrad kan antas komma att tills vidare få för eget arbete, antingen som arbetstagare i allmän eller enskild tjänst (*inkomst av anställning*) eller på annan grund (*inkomst av annat förvärvsarbete*).

Allmänna råd

Om det på grund av att inkomsterna från anställningen är oregelbundna blir svårt att bedöma vilken inkomst en försäkrad kan antas komma att få, bör den sjukpenninggrundande inkomsten beräknas med ledning av ett genomsnitt av tidigare inkomster från anställningen. Hur lång period som kan beaktas vid sådan beräkning bör bedömas med ledning av omständigheterna i det enskilda ärendet.

För personer med sjukpenninggrundande inkomst beräknad på inkomster från en pågående anställning bör den sjukpenninggrundande inkomsten beräknas efter den försäkrades faktiska löneförändring som framgår av avtal mellan den försäkrade och dennes arbetsgivare.

För en aktiebolagsdelägare kan sjukpenninggrundande inkomst beräknas efter löneförändring genom en skälighetsbedömning med ledning av de tre

senaste årens taxerade löneuttag. En genomsnittsberäkning kan tillämpas om löneuttaget varierat. Om inkomsterna gradvis stigit kan en trendberäkning vara mer lämplig.

3 kap. 5 § tredje stycket 5

Innehållet i bestämmelsen

SGI-skydd gäller för tid då den försäkrade helt eller delvis avstår från förvärvsarbete för vård av barn och barnet inte fyllt ett år. Detta gäller om den försäkrade är förälder till barnet eller likställs med förälder enligt 1 § föräldraledighetslagen (1995:584). Motsvarande gäller vid adoption av barn som ej fyllt tio år eller vid mottagande av sådant barn i avsikt att adoptera det, om mindre än ett år förflutit sedan den försäkrade fick barnet i sin vård.

Allmänna råd

Enligt rättspraxis fortsätter SGI-skyddet att gälla även efter barnets ettårsdag om den försäkrade i oavbruten följd är helt eller delvis ledig från förvärvsarbete och under den tiden uppbär föräldrapenning.

För att kunna anses vara ledig i oavbruten följd från förvärvsarbete för vård av barn som fyllt ett år bör en försäkrad som är

1. helt ledig från förvärvsarbete ta ut totalt minst fem föräldrapenningdagar per kalendervecka
2. delvis ledig från förvärvsarbete ta ut ett proportionellt färre antal föräldrapenningdagar än den som är helt ledig från förvärvsarbete enligt 1.

Bedömningen av om uttaget enligt andra stycket 2 motsvarar minskningen i arbetstid bör göras i förhållande till den arbetstid som ligger till grund för den sjukpenninggrundande inkomst som gällde före arbetstidsminskningen. Bedömningen av om uttaget enligt andra stycket 1 och 2 motsvarar minskningen i arbetstid bör göras antingen dag för dag eller över en period av en kalendervecka. När arbetstiden per kalendervecka varierar bör bedömningen i stället göras utifrån den längre schemalagda arbetstidscykel som den försäkrade har vid uttagstillfället.

Uttag av föräldrapenning enligt andra stycket kan göras på sjukpenning-, grund- eller lägstanivå.

Dessa allmänna råd gäller från och med den 1 juli 2005.

FÖRSÄKRINGSKASSAN

ASTRID CHRISTIERNSSON

Maud Skogvard

Skogvard Maud

Från: ulla-britt forsberg [ulla_britt@hotmail.com]

Skickat: den 10 juni 2005 09:30

Till: Skogvard Maud

Kopia: Forsberg Ulla-Britt

Ämne: Konsekvensutredningen och missivet

Hej Maud!

Nu har jag läst **konsekvensutredningen** igen och gjort några justeringar - se bilaga.

När det gäller **missivet** har jag kommit på några saker som jag missade igår som du behöver komplettera/ändra. Det gäller:

- Astrid Christiernsson ska som beslutsfattare *inte* vara mottagare av internremissen. Hon får materialet istället inför föredragningen när alla remissynpunkter är inarbetade.
- Helena Almström ska stå som mottagare med tillägget - "för kännedom". Du kan lägga henne sist i "raddan" av mottagare
- Ange i sidhuvudet båda diarienumren - dvs. den för FKAR och FKRS.
- i brödtexten ska stå vilka som deltagit i arbetet. Här kommer ett förslag till text: Förslagen är framtagna av Maud Skogvard och Olle Stare (FBG) i samråd med Anne Wahlfridsson (JSP) och Ulla-Britt Forsberg (JSR)

Ja, det var allt jag kunde komma på när det gäller dessa två dokument. Jag återkommer under dagen med synpunkter på FKRS.

Jag har pratat med Eva - hon vill i vanliga fall se både FKAR och FKRS före de går på remiss. Men eftersom tiden är knapp och hon själv är på tjänsteresa till och med onsdag nästa vecka har hon sagt att det är OK att hon får underlaget samtidigt med övriga som ges tillfälle att lämna synpunkter.

Hör av dig om du undrar över något.

hälsningar
ulla-britt

Köp dina CD-skivor på MSN Nöje. [Klicka här](#)

Skogvard Maud

Från: Forsberg Ulla-Britt
Skickat: den 9 juni 2005 16:12
Till: Skogvard Maud
Ämne: Missiv

Hej Maud!

Jag har läst missivet och gjort några små ändringar - markerat med fet stil. Sedan har jag gjort en strukturändring. Framgår av kommentar i bilagan.

Jag hade gått igenom konsekvensutredningen också och gjort några små noteringar. I skrivande stund är dokumentet på villovägar - så jag får återkomma i morgon fm med den.

FKRS - jag jobbar med en i morgon och återkommer med synpunkter.

Om material skickas till mig så skicka både till min vanliga e-post och hemadressen ulla_britt@hotmail.com eftersom jag jobbar hemma i morgon. Anne jobbar visst här på HK.

Hoppas att du han till frissan i tid.

vi hörs!

hälsningar
ulla-britt

Skogvard Maud

Från: Forsberg Ulla-Britt
Skickat: den 9 juni 2005 10:01
Till: Skogvard Maud
Ämne: FKAR

Hej Maud!

Jag har läst igenom FKARen och gjort dessa ändringar

- Ingressen är omskriven. Eftersom det är flera ändringar som görs skriver man det i s.k. dels-satser, vidare ska typen av ändringar (borttag, ny lydelse och nya råd) nämnas i en speciell ordning. Detta följer av myndigheternas föreskrifter - en handbok i författningsskrivning. Vi har bestämt att även våra FKARar ska följa det "stuket" så långt det är möjligt.

- En liten ändring i de två allmänna råden som flyttas till 3 kap. 2 §. Jag har tagit bort anpassas och skrivit beräknas istället för att det ska passa bättre med paragrafen som råden är kopplade till. Jag tror att du var inne på det själv tidigare om jag inte minns fel.

- Tagit bort parenteshänvisningen (RAR 2004:2) som fanns i anslutning till det sista allmänna rådet till 3 kap. 5 § 5

- Tagit bort "Har upphört att gälla" (två gånger) och Rubriken till RFFS 1998:12 - det behöver inte framgå i själva FKARen utan det räcker att det som upphört nämns i ingressen.

Hör av dig om du tycker något med mina synpunkter till FKARen respektive de tidigare synpunkter som du fått till konsekvensutredningen så hör du väl av dig - eller hur?!

När materialet går på remiss så är det lämpligt att du skriver ihop ett missiv som berör både FKAR och FKRS.

hälsningar
ulla-britt

Registerutdrag

Sid: 1
Datum: 2005-05-25
Tid: 14:09

diafk

Öp.dat:	2005-05-25	Klass:	Sjukpenninggrundande inkomst	Diariernr:	090338-2005
Reg.datum:	2005-05-25	Reg.av:	Monica Holmgren	Beslutdatum:	
I/U/Int:	Internt/Upplättat	Bekr.dat:		Avsl.datum:	
		Bev.dat:		Exp.datum:	
Enhet:	Gemensamma försäkring	Handläggare:	Maud Skogvard	Tillhör:	Huvudkontoret
Ä-typ:	Övrigt				

Avs/Mott:

Försäkringskassan HK/FBG

Ärendemening: Ändring av RAR 2002:2 Sjukpenninggrundande inkomst och årsarbetstid

1

10/6-05 Förslag till ändrings-RAR, två tvåspaltade och konsekvensotr. sånt till ESV via e-post, samt på internremiss. *J*

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>Till lagen (1962:381) om allmän försäkring</p> <p>3 kap. 2 § första stycket <i>Innehållet i bestämmelsen</i></p> <p>Sjukpenninggrundande inkomst är den årliga inkomst i pengar som en försäkrad kan antas komma att tills vidare få för eget arbete, antingen som arbetstagare i allmän eller enskild tjänst (<i>inkomst av anställning</i>) eller på annan grund (<i>inkomst av annat förvärvsarbete</i>).</p> <p><i>Allmänna råd</i></p> <p>Om det på grund av att inkomsterna från anställningen är oregelbundna blir svårt att bedöma vilken inkomst en försäkrad kan antas komma att få, bör den sjukpenninggrundande inkomsten beräknas med ledning av ett genomsnitt av tidigare inkomster från anställningen. Hur lång period som kan beaktas vid sådan beräkning bör bedömas med ledning av omständigheterna i det enskilda ärendet.</p> <p>3 kap. 2 § tredje stycket <i>Innehållet i bestämmelsen</i></p> <p>Inkomst av arbete för egen räkning får ej beräknas högre än som motsvarar skälig</p>	<p>Till lagen (1962:381) om allmän försäkring</p> <p>3 kap. 2 § första stycket <i>Innehållet i bestämmelsen</i></p> <p>Sjukpenninggrundande inkomst är den årliga inkomst i pengar som en försäkrad kan antas komma att tills vidare få för eget arbete, antingen som arbetstagare i allmän eller enskild tjänst (<i>inkomst av anställning</i>) eller på annan grund (<i>inkomst av annat förvärvsarbete</i>).</p> <p><i>Allmänna råd</i></p> <p>Om det på grund av att inkomsterna från anställningen är oregelbundna blir svårt att bedöma vilken inkomst en försäkrad kan antas komma att få, bör den sjukpenninggrundande inkomsten beräknas med ledning av ett genomsnitt av tidigare inkomster från anställningen. Hur lång period som kan beaktas vid sådan beräkning bör bedömas med ledning av omständigheterna i det enskilda ärendet.</p> <p><i>För personer med sjukpenninggrundande inkomst beräknad på inkomster från en pågående anställning bör den sjukpenninggrundande inkomsten beräknas efter den försäkrades faktiska löneförändring som framgår av avtal mellan den försäkrade och dennes arbetsgivare.</i></p> <p><i>För en aktiebolagsdelägare kan sjukpenninggrundande inkomst beräknas efter löneförändring genom en skälighetsbedömning med ledning av de tre senaste årens taxerade löneuttag. En genomsnittsberäkning kan tillämpas om löneuttaget varierat. Om inkomsterna gradvis stigit kan en trendberäkning vara mer lämplig.</i></p> <p>3 kap. 2 § tredje stycket <i>Innehållet i bestämmelsen</i></p> <p>Inkomst av arbete för egen räkning får ej beräknas högre än som motsvarar skälig</p>

avlöning för liknande arbete för annans räkning.

Allmänna råd

Vid beräkning av jämförelseinkomsten bör den anpassas så att den, utan begränsning av arbetstidslagen (1982:673), motsvarar den försäkrades faktiska arbetsinsats i den egna verksamheten. Det bör gälla oavsett om han eller hon arbetar normal heltid, i mindre omfattning eller mer än heltid.

3 kap. 2 b § första stycket

Innehållet i bestämmelsen

Årsarbetstid beräknas av försäkringskassan för försäkrade som har en sjukpenninggrundande inkomst som helt eller delvis är att hänföra till anställning när detta är av betydelse för beräkning av ersättning. Årsarbetstiden är det antal timmar per år som en försäkrad kan antas komma att ha tills vidare i ifrågavarande förvärvsarbete som ordinarie eller motsvarande normal arbetstid.

Allmänna råd

I de fall det finns avtal om att ett arbete beräknas ta en viss tid i anspråk, men den försäkrade får utföra arbetet på kortare tid, bör den avtalade arbetstiden användas vid beräkning av årsarbetstiden.

I årsarbetstiden för idrottsutövare eller liknande yrkesgrupper bör ingå

1. träningstid,
2. matchtid eller tävlingstid, och
3. annan tid där den försäkrade får full ekonomisk kompensation. (RAR 2004:2)

3 kap. 5 § andra stycket

Innehållet i bestämmelsen

Ändring som avses i 3 kap. 5 § första stycket skall gälla från och med den dag då anledningen till ändringen uppkommit. Den sjukpenninggrundande inkomst som ändrats enligt 3 kap. 5 § första stycket a får dock läggas till grund för ersättning tidigast från och med första dagen i den ersättningsperiod som inträffar i anslutning till att

avlöning för liknande arbete för annans räkning.

Allmänna råd

Vid beräkning av jämförelseinkomsten bör den anpassas så att den, utan begränsning av arbetstidslagen (1982:673), motsvarar den försäkrades faktiska arbetsinsats i den egna verksamheten. Det bör gälla oavsett om han eller hon arbetar normal heltid, i mindre omfattning eller mer än heltid.

3 kap. 2 b § första stycket

Innehållet i bestämmelsen

Årsarbetstid beräknas av försäkringskassan för försäkrade som har en sjukpenninggrundande inkomst som helt eller delvis är att hänföra till anställning när detta är av betydelse för beräkning av ersättning. Årsarbetstiden är det antal timmar per år som en försäkrad kan antas komma att ha tills vidare i ifrågavarande förvärvsarbete som ordinarie eller motsvarande normal arbetstid.

Allmänna råd

I de fall det finns avtal om att ett arbete beräknas ta en viss tid i anspråk, men den försäkrade får utföra arbetet på kortare tid, bör den avtalade arbetstiden användas vid beräkning av årsarbetstiden.

I årsarbetstiden för idrottsutövare eller liknande yrkesgrupper bör ingå

1. träningstid,
2. matchtid eller tävlingstid, och
3. annan tid där den försäkrade får full ekonomisk kompensation. (RAR 2004:2)

3 kap. 5 § andra stycket

Innehållet i bestämmelsen

Ändring som avses i 3 kap. 5 § första stycket skall gälla från och med den dag då anledningen till ändringen uppkommit. Den sjukpenninggrundande inkomst som ändrats enligt 3 kap. 5 § första stycket a får dock läggas till grund för ersättning tidigast från och med första dagen i den ersättningsperiod som inträffar i anslutning till att

försäkringskassan fått kännedom om inkomständeringen.

Allmänna råd

För en person med inkomst av anställning bör dagen för anledning till ändring på grund av löneändring vara den dag då löneavtalet undertecknats. Om den nya lönen har utbetalats utan att ett löneavtal undertecknats bör anledningen till ändringen anses ha uppkommit den första dagen i den månad då en sådan utbetalning gjorts.

Löpande ersättningsperioder med olika slags ersättningar bör ses som olika ersättningsperioder om anledningen till att ersättningarna utbetalas är olika.

Om den årliga inkomst som den försäkrade kan antas komma att få tills vidare har ändrats på grund av att Skatteverket vid taxering beslutat om ny skatterättslig nettointäkt, bör Skatteverkets beslutsdag vara den dag anledningen till ändringen uppkommit. (RAR 2004:2)

3 kap. 5 § tredje stycket 4

Innehållet i bestämmelsen

SGI-skydd gäller för tid då den försäkrade är gravid och avbryter eller inskränker sitt förvärvsarbete tidigast sex månader före barnets födelse eller den beräknade tidpunkten härför.

Allmänna råd

Att avbryta eller inskränka arbetssökande på grund av graviditet enligt 3 kap. 5 § tredje stycket 4 bör jämföras med att avbryta eller inskränka förvärvsarbete. Detta bör endast gälla den som omfattas av SGI-skydd enligt 3 § förordningen (2000:1418) om tillämpning av vissa skyddsbestämmelser för sjukpenninggrundande inkomst vid studier eller arbetslöshet.

3 kap. 5 § tredje stycket 5

Innehållet i bestämmelsen

SGI-skydd gäller för tid då den försäkrade är helt eller delvis ledig från förvärvsarbete för vård av barn och barnet inte fyllt ett år. Detta gäller om den försäkrade är förälder till

försäkringskassan fått kännedom om inkomständeringen.

Allmänna råd

För en person med inkomst av anställning bör dagen för anledning till ändring på grund av löneändring vara den dag då löneavtalet undertecknats. Om den nya lönen har utbetalats utan att ett löneavtal undertecknats bör anledningen till ändringen anses ha uppkommit den första dagen i den månad då en sådan utbetalning gjorts.

Löpande ersättningsperioder med olika slags ersättningar bör ses som olika ersättningsperioder om anledningen till att ersättningarna utbetalas är olika.

Om den årliga inkomst som den försäkrade kan antas komma att få tills vidare har ändrats på grund av att Skatteverket vid taxering beslutat om ny skatterättslig nettointäkt, bör Skatteverkets beslutsdag vara den dag anledningen till ändringen uppkommit. (RAR 2004:2)

3 kap. 5 § tredje stycket 4

Innehållet i bestämmelsen

SGI-skydd gäller för tid då den försäkrade är gravid och avbryter eller inskränker sitt förvärvsarbete tidigast sex månader före barnets födelse eller den beräknade tidpunkten härför.

Allmänna råd

Att avbryta eller inskränka arbetssökande på grund av graviditet enligt 3 kap. 5 § tredje stycket 4 bör jämföras med att avbryta eller inskränka förvärvsarbete. Detta bör endast gälla den som omfattas av SGI-skydd enligt 3 § förordningen (2000:1418) om tillämpning av vissa skyddsbestämmelser för sjukpenninggrundande inkomst vid studier eller arbetslöshet.

3 kap. 5 § tredje stycket 5

Innehållet i bestämmelsen

SGI-skydd gäller för tid då den försäkrade helt eller delvis avstår från förvärvsarbete för vård av barn och barnet inte fyllt ett år. Detta gäller om den försäkrade är förälder till

barnet eller likställs med förälder enligt 1 § föräldraledighetslagen (1995:584).

Motsvarande gäller vid adoption av barn som ej fyllt tio år eller vid mottagande av sådant barn i avsikt att adoptera det, om mindre än ett år förflutit sedan den försäkrade fick barnet i sin vård.

Allmänna råd

Enligt rättspraxis fortsätter SGI-skyddet att gälla även efter barnets ettårsdag om den försäkrade i oavbruten följd är helt eller delvis ledig från förvärvsarbete och under den tiden uppbär föräldrapenning.

För att kunna anses vara ledig i oavbruten följd från förvärvsarbete för vård av barn som fyllt ett år bör en försäkrad som är

1. helt ledig från förvärvsarbete ta ut totalt minst fem föräldrapenningdagar per kalendervecka
2. delvis ledig från förvärvsarbete ta ut ett proportionellt färre antal föräldrapenningdagar än den som är helt ledig från förvärvsarbete enligt 1.

Bedömningen av om uttaget enligt andra stycket 2 motsvarar minskningen i arbetstid bör göras i förhållande till den arbetstid som ligger till grund för den sjukpenninggrundande inkomst som gällde före arbetstidsminskningen. Bedömningen av om uttaget enligt andra stycket 1 och 2 motsvarar minskningen i arbetstid bör göras antingen dag för dag eller över en period av en kalendervecka. När arbetstiden per kalendervecka varierar bör bedömningen i stället göras utifrån den längre schemalagda arbetstidscykel som den försäkrade har vid uttagstillfället.

Uttag av föräldrapenning enligt andra stycket kan göras på sjukpenning-, grund- eller lägstanivå. (RAR 2004:2)

Att helt eller delvis avbryta arbetsökande på grund av vård av barn enligt 3 kap. 5 § tredje stycket 5 bör jämföras med att vara helt eller delvis ledig från förvärvsarbete.

barnet eller likställs med förälder enligt 1 § föräldraledighetslagen (1995:584).

Motsvarande gäller vid adoption av barn som ej fyllt tio år eller vid mottagande av sådant barn i avsikt att adoptera det, om mindre än ett år förflutit sedan den försäkrade fick barnet i sin vård.

Allmänna råd

Enligt rättspraxis fortsätter SGI-skyddet att gälla även efter barnets ettårsdag om den försäkrade i oavbruten följd är helt eller delvis ledig från förvärvsarbete och under den tiden uppbär föräldrapenning.

För att kunna anses vara ledig i oavbruten följd från förvärvsarbete för vård av barn som fyllt ett år bör en försäkrad som är

1. helt ledig från förvärvsarbete ta ut totalt minst fem föräldrapenningdagar per kalendervecka
2. delvis ledig från förvärvsarbete ta ut ett proportionellt färre antal föräldrapenningdagar än den som är helt ledig från förvärvsarbete enligt 1.

Bedömningen av om uttaget enligt andra stycket 2 motsvarar minskningen i arbetstid bör göras i förhållande till den arbetstid som ligger till grund för den sjukpenninggrundande inkomst som gällde före arbetstidsminskningen. Bedömningen av om uttaget enligt andra stycket 1 och 2 motsvarar minskningen i arbetstid bör göras antingen dag för dag eller över en period av en kalendervecka. När arbetstiden per kalendervecka varierar bör bedömningen i stället göras utifrån den längre schemalagda arbetstidscykel som den försäkrade har vid uttagstillfället.

Uttag av föräldrapenning enligt andra stycket kan göras på sjukpenning-, grund- eller lägstanivå.

Detta bör endast gälla den som omfattas av SGI-skydd enligt 3 § förordningen (2000:1418) om tillämpning av vissa skyddsbestämmelser för sjukpenninggrundande inkomst vid studier eller arbetslöshet.

3 kap. 6 § andra stycket

Innehållet i bestämmelsen

Försäkringskassan skall i den utsträckning det skäligen krävs genom förfrågningar hos de försäkrade eller på annat lämpligt sätt inhämta uppgifter om den försäkrades inkomstförhållanden, arbetstid och andra omständigheter som har betydelse för sjukpenningförsäkringen.

Allmänna råd

Försäkringskassan bör inte utreda storleken på den sjukpenninggrundande inkomsten när den försäkrade i samband med anmälan av ett ersättningsärende meddelar

1. att inkomsten eller andra omständigheter av betydelse inte har förändrats, eller
2. att inkomsten har förändrats, men både den tidigare registrerade inkomsten och den nya inkomsten är högre än sju och ett halvt prisbasbelopp.

Detta gäller endast om det i ärendet inte finns något annat som tyder på att omständigheter av betydelse för den sjukpenninggrundande inkomsten har förändrats.

Första stycket 2 gäller inte när den försäkrade har både inkomst av anställning och inkomst av annat förvärvsarbete och fördelningen mellan dessa inkomstslag kan ha förändrats av betydelse för den sjukpenninggrundande inkomsten. (RAR 2004:2)

Till Riksförsäkringsverkets föreskrifter (RFFS 1998:12) om sjukpenninggrundande inkomst

3 § första stycket

Innehållet i bestämmelsen

Fastställd sjukpenninggrundande inkomst får anpassas till löneutvecklingen inom den

3 kap. 6 § andra stycket

Innehållet i bestämmelsen

Försäkringskassan skall i den utsträckning det skäligen krävs genom förfrågningar hos de försäkrade eller på annat lämpligt sätt inhämta uppgifter om den försäkrades inkomstförhållanden, arbetstid och andra omständigheter som har betydelse för sjukpenningförsäkringen.

Allmänna råd

Försäkringskassan bör inte utreda storleken på den sjukpenninggrundande inkomsten när den försäkrade i samband med anmälan av ett ersättningsärende meddelar

1. att inkomsten eller andra omständigheter av betydelse inte har förändrats, eller
2. att inkomsten har förändrats, men både den tidigare registrerade inkomsten och den nya inkomsten är högre än sju och ett halvt prisbasbelopp.

Detta gäller endast om det i ärendet inte finns något annat som tyder på att omständigheter av betydelse för den sjukpenninggrundande inkomsten har förändrats.

Första stycket 2 gäller inte när den försäkrade har både inkomst av anställning och inkomst av annat förvärvsarbete och fördelningen mellan dessa inkomstslag kan ha förändrats av betydelse för den sjukpenninggrundande inkomsten. (RAR 2004:2)

Till Riksförsäkringsverkets föreskrifter (RFFS 1998:12) om sjukpenninggrundande inkomst

försäkrades yrkesområde för en försäkrad som inte fyllt 65 år under förvärvsavbrott i de situationer som anges i punkterna 1 – 3.

Allmänna råd

För personer med sjukpenninggrundande inkomst beräknad på inkomster från en pågående anställning bör den sjukpenninggrundande inkomsten anpassas efter den försäkrades faktiska löneutveckling som framgår av avtal mellan den försäkrade, dennes arbetsgivare och aktuellt fackförbund.

För en aktiebolagsdelägare kan sjukpenninggrundande inkomst anpassas efter löneutvecklingen genom en skälighetsbedömning med ledning av de tre senaste årens taxerade löneuttag. En genomsnittsberäkning kan tillämpas om löneuttaget varierat. Om inkomsterna gradvis stigit kan en trendberäkning vara mer lämplig.

För personer med inkomst av annat förvärvsarbete kan det inte vara aktuellt att anpassa den sjukpenninggrundande inkomsten efter löneutvecklingen, eftersom deras sjukpenninggrundande inkomst baseras på skatterättslig nettointäkt och inte på lön.

5 § första stycket

Innehållet i bestämmelsen

Har en försäkrad med inkomst av annat förvärvsarbete än anställning under en följd av år i allmän självdeklaration redovisat lägre skatterättslig nettointäkt än vad som motsvarar skälig avlöning för liknande arbete för annans räkning, skall hans sjukpenninggrundande inkomst beräknas med ledning av de tre senaste årens taxering. Den sjukpenninggrundande inkomsten får beräknas till ett högre belopp än vad som framgår av den skatterättsliga nettointäkten under en verksamhets uppbyggnadsskede eller om det finns andra särskilda skäl, såsom stark skuldbelastning, ändrade förvärvsförhållanden eller tillfälliga förluster.

Allmänna råd

5 § första stycket

Innehållet i bestämmelsen

Har en försäkrad med inkomst av annat förvärvsarbete än anställning under en följd av år i allmän självdeklaration redovisat lägre skatterättslig nettointäkt än vad som motsvarar skälig avlöning för liknande arbete för annans räkning, skall hans sjukpenninggrundande inkomst beräknas med ledning av de tre senaste årens taxering. Den sjukpenninggrundande inkomsten får beräknas till ett högre belopp än vad som framgår av den skatterättsliga nettointäkten under en verksamhets uppbyggnadsskede eller om det finns andra särskilda skäl, såsom stark skuldbelastning, ändrade förvärvsförhållanden eller tillfälliga förluster.

Allmänna råd

Vid jämförelse av taxerade inkomster mellan år bör en omräkning av tidigare års taxerade inkomster göras med hjälp av innevarande års förhöjda prisbasbelopp.

Om de tre senaste årens taxerade inkomster visar en uppåtgående eller nedåtgående trend bör detta beaktas vid beräkning av sjukpenninggrundande inkomst. Om det går att göra en rimlig bedömning av årets beräknade nettointäkt bör beräkningen av den sjukpenninggrundande inkomsten göras med utgångspunkt från innevarande verksamhetsår.

En uppåtgående trend bör antas fortsätta om det inte med säkerhet kan konstateras att inkomstnivån kommer att sjunka i fortsättningen. Om en nedåtgående trend kan antas bli bruten under året bör detta beaktas vid beräkning av den sjukpenninggrundande inkomsten.

Om de tre senaste årens taxerade inkomster inte uppvisar någon trend bör som huvudprincip genomsnittet av dessa inkomster användas för att fastställa den sjukpenninggrundande inkomsten. Detsamma bör gälla i de fall en inkomsttrend skapats genom tillämpning av bestämmelserna i inkomstskattelagen (1999:1229) om räntefördelning, expansionsfonder eller periodiseringsfonder.

Uppbyggnadsskedet bör bedömas från och med tidpunkten då en verksamhet övertogs eller startades, oberoende av om aktivitetsstöd vid stöd till start av näringsverksamhet utbetalats eller inte.

Under verksamhetens uppbyggnadsskede bör den sjukpenninggrundande inkomsten fastställas till den jämförelseinkomst som avses i 3 kap. 2 § tredje stycket lagen (1962:381) om allmän försäkring. Detta bör gälla även om jämförelseinkomsten är högre än den inkomst den försäkrade själv uppgett. Om det är sannolikt att nettointäkten efter uppbyggnadsskedet inte kommer att uppgå till jämförelseinkomsten bör dock den sjukpenninggrundande inkomsten fastställas

Vid jämförelse av taxerade inkomster mellan år bör en omräkning av tidigare års taxerade inkomster göras med hjälp av innevarande års förhöjda prisbasbelopp.

Om de tre senaste årens taxerade inkomster visar en uppåtgående eller nedåtgående trend bör detta beaktas vid beräkning av sjukpenninggrundande inkomst. Om det går att göra en rimlig bedömning av årets beräknade nettointäkt bör beräkningen av den sjukpenninggrundande inkomsten göras med utgångspunkt från innevarande verksamhetsår.

En uppåtgående trend bör antas fortsätta om det inte med säkerhet kan konstateras att inkomstnivån kommer att sjunka i fortsättningen. Om en nedåtgående trend kan antas bli bruten under året bör detta beaktas vid beräkning av den sjukpenninggrundande inkomsten.

Om de tre senaste årens taxerade inkomster inte uppvisar någon trend bör som huvudprincip genomsnittet av dessa inkomster användas för att fastställa den sjukpenninggrundande inkomsten. Detsamma bör gälla i de fall en inkomsttrend skapats genom tillämpning av bestämmelserna i inkomstskattelagen (1999:1229) om räntefördelning, expansionsfonder eller periodiseringsfonder.

Uppbyggnadsskedet bör bedömas från och med tidpunkten då en verksamhet övertogs eller startades, oberoende av om aktivitetsstöd vid stöd till start av näringsverksamhet utbetalats eller inte.

Under verksamhetens uppbyggnadsskede bör den sjukpenninggrundande inkomsten fastställas till den jämförelseinkomst som avses i 3 kap. 2 § tredje stycket lagen (1962:381) om allmän försäkring. Detta bör gälla även om jämförelseinkomsten är högre än den inkomst den försäkrade själv uppgett. Om det är sannolikt att nettointäkten efter uppbyggnadsskedet inte kommer att uppgå till jämförelseinkomsten bör dock den sjukpenninggrundande inkomsten fastställas

<p>till den beräknade nettointäkten efter uppbyggnadsskedet.</p> <p>Stark skuldbelastning bör anses föreligga när de långfristiga skulderna uppgår till 55 procent av tillgångarna.</p> <p>I bedömningen av på vilket sätt stark skuldbelastning ska påverka nettointäkten bör den referensränta som gäller vid årets ingång användas.</p> <p>Vid bedömning av om nettointäkten under en följd av år understigit jämförelseinkomsten, och vid beräkning av den sjukpenninggrundande inkomsten, bör bortses från inkomstår som inneburit en tillfällig förlust.</p> <p>ÖVERGÅNGSBESTÄMMELSER</p> <p>RAR 2002:2</p> <p>1. Dessa allmänna råd gäller från och med den 1 juli 2002.</p> <p>2. Genom dessa allmänna råd upphävs Riksförsäkringsverkets allmänna råd (AR 1986:6) Sjukpenninggrundande inkomst av annat förvärvsarbete än anställning samt karenstidsregler enligt lagen om allmän försäkring (AFL) och (AR 1996:13) Sjukpenninggrundande inkomst av anställning enligt lagen om allmän försäkring (AFL).</p> <p>RAR 2004:2</p> <p>Dessa allmänna råd gäller från och med den 1 april 2004.</p>	<p>till den beräknade nettointäkten efter uppbyggnadsskedet.</p> <p>Stark skuldbelastning bör anses föreligga när de långfristiga skulderna uppgår till 55 procent av tillgångarna.</p> <p>I bedömningen av på vilket sätt stark skuldbelastning ska påverka nettointäkten bör den referensränta som gäller vid årets ingång användas.</p> <p>Vid bedömning av om nettointäkten under en följd av år understigit jämförelseinkomsten, och vid beräkning av den sjukpenninggrundande inkomsten, bör bortses från inkomstår som inneburit en tillfällig förlust.</p> <p>ÖVERGÅNGSBESTÄMMELSER</p> <p>RAR 2002:2</p> <p>1. Dessa allmänna råd gäller från och med den 1 juli 2002.</p> <p>2. Genom dessa allmänna råd upphävs Riksförsäkringsverkets allmänna råd (AR 1986:6) Sjukpenninggrundande inkomst av annat förvärvsarbete än anställning samt karenstidsregler enligt lagen om allmän försäkring (AFL) och (AR 1996:13) Sjukpenninggrundande inkomst av anställning enligt lagen om allmän försäkring (AFL).</p> <p>RAR 2004:2</p> <p>Dessa allmänna råd gäller från och med den 1 april 2004.</p> <p>FKAR 2005:X</p> <p>Dessa allmänna råd gäller från och med den 1 juli 2005.</p>

Länskontoret, Skåne
Karin Porutis, 044-28 32 53

Datum
2005-06-20

Personnr

Försäkringskassan
Huvudkontoret
Enheten för gemensamma försäkringsfrågor

Att: Maud Skogvard

Förslag till rättsligt ställningstagande för anpassning av sjukpenninggrundande (SGI) efter löneutveckling inom yrkesområdet för tid före den 1 juli 2005 och omräkning av SGI därefter samt förslag till ändring i RAR 2002:2.

Länsorganisationen i Skåne har getts tillfälle att lämna synpunkter på rubricerade förslag.

Vi instämmer i att det finns ett behov av ett rättsligt ställningstagande när det gäller anpassning av den sjukpenninggrundande inkomsten efter löneutveckling inom yrkesområdet för tid före den 1 juli 2005 sam när det gäller omräkning av SGI därefter, dels för att underlätta handläggningen och dels för att få en likformig och rättvis tillämpning.

Vi tycker det är bra att Huvudkontoret föreslår en modell för anpassning av SGI efter löneutvecklingen för tid före den 1 juli 2005 som överensstämmer med modellen för omräkningen enligt de nya reglerna.

Angående förslag till ändring av RAR 2002:2 har vi inget att erinra.

Möjligt behov av ett förtydligande

Vi anser att 3:e stycket i Försäkringskassans ställningstagande som rör första omräkningen efter den 1 juli 2005, bör förtydligas så att det framgår vad som är det rättsliga ställningstagandet. Vi uppfattar det som att en av de ovanstående tidpunkterna är reglerat i lag medan den andra är det rättsliga ställningstagandet.

Vi anser också att sista stycket i ställningstagandet bör förtydligas med att anpassningen ska göras med den procentuella förändringen i det allmänna prisläget räknat från det senaste fastställda talet för KPI vid omräkningstidpunkten jämfört med motsvarande tal tolv månader dessförinnan.

Länskontoret Skåne
Försäkringsenheten Pension/Handikapp/Familj

Karin Porutis
Försäkringskonsult

Inga Olsson
Försäkringskonsult

Postadress
Box 523, 291 25 Kristianstad

Besöksadress
Spannmålgatan 1a

Telefon
0771-52 40 12

Postgiro
18 55 12-1

E-post
skane@forsakringskassan.se

Internetadress
www.forsakringskassan.se

Telefax
044-28 30 07

Org.nr
202100-5521

Skogvard Maud

Från: Mattsson Mats

Skickat: den 27 juni 2005 13:46

Till: Skogvard Maud

Ämne: SV: Remiss

Hej! Jag har varit på semester, åter i dag har därför inte haft möjlighet att svara tidigare. Kanske har någon annan från FBB redan lämnat synpunkter. Jag har i vart fall inga synpunkter.

Hälsningar
Mats Mattsson

Från: Skogvard Maud

Skickat: den 10 juni 2005 16:02

Till: Askensten Ann Eva; Nordqvist Eva; Bindzau Carina; Almqvist Jan; Wolf Carin; Persson Ulrika; Mattsson Mats; Eriksson Lars-Ove; Eriksson Inga-Lill; Porutis Karin; Eriksson Ingegerd; Almström Helena

Ämne: Remiss

Hej!

Översänder här förslag till ändring i Riksförsäkringsverkets allmänna råd (2002:2) om sjukpenninggrundande inkomst och årsarbetstid samt förslag till rättsligt ställningstagande om omräkning och anpassning av sjukpenninggrundande inkomst efter löneutvecklingen inom yrkesområdet.

Tacksam för synpunkter senast den 17 juni 2006.

Vänliga hälsningar

Maud Skogvard
Huvudkontoret, Gemensamma försäkringsfrågor

Skogvard Maud

Från: Nordqvist Eva**Skickat:** den 21 juni 2005 13:35**Till:** Skogvard Maud**Ämne:** ÄndringsRAR20022 2005-06-20ny.doc

Hej Maud

I bifogade RAR har jag gjort några ändringar i ingressen. I övrigt ser det jättebra ut. Vad gäller ej eller inte så är det så att vi inte behöver återge innehållet i bestämmelserna ordagrant. Tvärtom ska vi sträva efter att skriva begripligt och modernt så ibland gör vi rätt stora omskrivningar. Här tycker jag gott att vi kan byta ut ej mot inte som ju betyder samma sak men är lite mindre ålderdomligt. När jag försöker göra det så hoppar markören bara i väg men du kanske lyckas bättre. Jag lyckades inte heller korta kantstreckket på sista styckena. Det ska ju förstås inte gå ner över ikraftträdandebestämmelsen och namnunderskrifterna. Du kanske klarar mallen bättre annars får väl Margot greja det. Strecket ovanför ikraftträdandebestämmelsen har också ramlat bort. Där kanske Margot också kan bistå.

Mvh

Eva

Skogvard Maud

Från: Udin Cecilia
Skickat: den 15 juni 2005 14:55
Till: Persson Ulrika; Skogvard Maud
Ämne: SV: Remiss

Hej! Vi från FSR har inga synpunkter.
Cecilia

Försäkringskassan
Cecilia Udin
Försäkringsspecialist
Avdelningen för sjukförmåner/Enheten för sjukpenning och arbetsskador
E-post: cecilia.udin@forsakringskassan.se
Telefon: 08 - 786 96 62, växel 08 - 786 90 00
Mobil: 073 - 074 59 33, fax 08 - 786 91 35
Besöksadress: Adolf Fredriks Kyrkogata 8
Postadress: 103 51 Stockholm
www.forsakringskassan.se

Från: Persson Ulrika
Skickat: den 13 juni 2005 08:05
Till: Udin Cecilia
Ämne: VB: Remiss

Hej!

Hinner du ta det här denna vecka?

Mvh
Ulrika

Försäkringskassan
Ulrika Persson
Försäkringsansvarig
Försäkringsdivisionen
Enheten för sjukpenning och arbetsskador
E-post: ulrika.s.persson@forsakringskassan.se
Telefon: 08-786 91 62, växel: 08-786 90 00
Fax: 08-786 91 35
Besöksadress: Adolf Fredriks Kyrkogata 8
Postadress: 103 51 STOCKHOLM
www.forsakringskassan.se

Från: Skogvard Maud
Skickat: den 10 juni 2005 16:02
Till: Askensten Ann Eva; Nordqvist Eva; Bindzau Carina; Almqvist Jan; Wolf Carin; Persson Ulrika; Mattsson Mats; Eriksson Lars-Ove; Eriksson Inga-Lill; Porutis Karin; Eriksson Ingegerd; Almström Helena
Ämne: Remiss

Hej!

Översänder här förslag till ändring i Riksförsäkringsverkets allmänna råd (2002:2) om

sjukpenninggrundande inkomst och årsarbetstid samt förslag till rättsligt ställningstagande om omräkning och anpassning av sjukpenninggrundande inkomst efter löneutvecklingen inom yrkesområdet.

Tacksam för synpunkter senast den 17 juni 2006.

Vänliga hälsningar

Maud Skogvard
Huvudkontoret, Gemensamma försäkringsfrågor

Skogvard Maud

Från: Askensten Ann Eva
Skickat: den 16 juni 2005 08:00
Till: Skogvard Maud
Ämne: SV: Remiss

Hej Maud!
Jag tycker att det ser bra ut o har inga vidare synpunkter.
Hälsningar
Ann Eva

Från: Skogvard Maud
Skickat: den 10 juni 2005 16:02
Till: Askensten Ann Eva; Nordqvist Eva; Bindzau Carina; Almqvist Jan; Wolf Carin; Persson Ulrika; Mattsson Mats; Eriksson Lars-Ove; Eriksson Inga-Lill; Porutis Karin; Eriksson Ingegerd; Almström Helena
Ämne: Remiss

Hej!

Översänder här förslag till ändring i Riksförsäkringsverkets allmänna råd (2002:2) om sjukpenninggrundande inkomst och årsarbetstid samt förslag till rättsligt ställningstagande om omräkning och anpassning av sjukpenninggrundande inkomst efter löneutvecklingen inom yrkesområdet.

Tacksam för synpunkter senast den 17 juni 2006.

Vänliga hälsningar

Maud Skogvard
Huvudkontoret, Gemensamma försäkringsfrågor

Skogvard Maud

Till: Registrator@esv.se

Ämne: Ändring i Riksförsäkringsverkets allmänna råd

Översänder här förslag till ändring i Riksförsäkringsverkets allmänna råd (2002:2) om sjukpenninggrundande inkomst och årsarbetstid. Ändringarna är en följd av ändringar i lagen (1962:381) om allmän försäkring samt Riksförsäkringsverkets föreskrifter (1998:12) om sjukpenninggrundande inkomst.

I övrigt hänvisas till bifogat material.

Maud Skogvard
Försäkringskassan, Huvudkontoret